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INDICE DEI DOCUMENTI
RG.1421/2014 - Sezione Terza

Proc. Susca Vito/Comune di Modugho
Comparsa di costituzione;

Originale ricorso notificato il 6/11/2014;

. Copia domanda condono del 31.3.1985 prot.1127;

Copia comunicazione UTC del 30.6.1998 prot. 20354;
Copia integrazione documentale del 29.9.1998 prot. 30426;
Copia integrazione documentale dell’1.02.2001 prot. 6263;
Copia integrazione documentale del 20.4.2001 prot. 19853;
Copia integrazione documegtale del 28.9.2001 prot. 45901;
Copia integrazione documentale del 8.4.2004 prot.19039;
Copia integrazione documentale del 22.11.2007 prot. 57519;

Copia richiesta sollecito del 21.5.2013 prot. 26356;

10. Copia relazione istruttoria/ proposta di provvedimento conclusivo del 24.6.2013

prot.32487;

11. Copia provvedimento conclusivo dell’1.7.2013 prot. 33519;

12. Copia integrazione documentale del 15.7.2013 prot.36041;

13. Copia richiesta parere legale del 5.8.2013 prot.39467;

14. Copia parere legale del 3.1.2014 prot.174;

15. Copia comunicazione motivi di diniego del 24.3.2014 prot.14200;

16. Copia provvedimento conclusivo del 17.7.2014 prot.33869.

Modugno, 9 dicembre 2014

Avv. Crjstina Cdrlucci
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, COMUNE DI MODUGNO
. (Provincia di Bari) .
5 SERVIZIO 3 ~ LEGALE - CONTENZIOSO
3 TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA PUGLIA- BARI
- UDIENZA DEL 10/12/2014 ~ SEZIONE TERZA
comparsa di costituzione e risposta -
RG. A4éA [Zoly
per il Comune di Modugno, in persona del Commissario Straordinario pro -
- tempore Dott. Mario Rosario Ruffo, rappresentato e difeso giusto mandato a
margine del presente atto, dal sottoscritto Avv. Cristf:l:na Car:lucci: ‘ ( CF:
CRLC._ST66L57LO49N), nella sua qualitd di Avvocato dell’Ente, entrambi
R elettivamente domiciliati presso 1’Ufficio Legale del Comune di Modugno,
alla Piazza del Popolo n. 16 ( Chiede di ricevere tutte Ie comunicazioni ak
fax n. 080/5865209 oppure all’indirizzo PEC:
ufficiolegale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it)
RESISTENTE
CONTRO
) Ing. Susca Vito, elettivamente domiciliato, rappresentato e difeso come in
] atti;
7‘ ‘ - T RI(-Z-.OR;ENTE

= Con ricorso notificato in data 6/11/2014, acclarato agli atti dell’Ente con

rie 2 .=

Amministrativo per [’annullamento, previa sospensiva:

CitTA’ DI

MobpuGNO

Io sottoscritto Dott. Mario
Rosario Ruffo, nella qualita
di Commissario
Straordinario del Comune di
Modugno

DELEGO
PAvv. Cristina Carlucci a
rappresentarmi ¢ difendere
il Comune di Modugno nel
corso del presente giudizio,
in ogni sua fase e grado,di
proporre  eccezioni e
domande riconvenzionali, a
chiamare terzi in causa,
attivare ~ processo di
esecuzione, eventuale
giudizio di opposizione,
nonché¢  richiedere  atti
conservativi e cautelativi,
conferendogli ogni  pil
ampia facolta di Ilegge,
compresa quella di
transigere e conciliare la
controversia e di farsi
sostituire in udienza.
Eleggo domicilio presso
I*Ufficio legale del Comune
di Modugno alla P.zza del
Popolon. 16.
Medugno, i ?/ 12124114

. ot Em e~ COMBASSARIO STRACRDINARIO
prot,. n. 51477, I’Ing. Susca Vito agiva dinanzi a Codesto Ill.mo Tribunaleifgsdo E’ng 2 ﬂUEZL
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a) Della nota prot.33869 del 17/7/2014, notificata il 21/7/2014, con cui il
Responsabile p.t. del Servizio Assetto del Territorio — Urbanistica, ha
rigettato la domanda di sanatoria edilizia presentata dal medesimo
ricorrente-in data 31.3.1995; -

b) B) della nota prot. 14200 del 24.3.2014, sempre a firma del medesimo

Responsabile del Servizio comunale, con cui si comunicano
all’odierno ricorrente i motivi ostativi all’accoglimento della domanda
di sanatoria edilizia.
Si costituisce il Comun e di Modugno eccependo, preliminarmente, la
decadenza della domanda ai sensi dell’art. 54 C.P.A., nonché "infondatezza,
anche nel merito, del ricorso per i motivi che seguono.

1 —Decadenza dei termini ex art. 34 CPA.

Si eccepisce, preliminarmente, come la nota oggetto della richiesta di
sospensiva, adottata il 17/7/2014 e notificata il 21/7/2014, con prot. 33869,
sia stata impugnata solo in data 3/11/2014, cosi come si evince dalla data di

deposito, presso ’ufficio postale, dell’atto introduttivo per la notifica.

~=3
R

Come ben noto, almeno per quanto concerne il procedimento cautelare, ai
sensi dell’art. 54 CPA al medesimo procedimento non si applica la

-7 sospensione feriale dei termini. e

& g

A8

-

Non & sfuggito, infatti, al legislatore, come [’accertamento degli elementi

Vi

.35 ' costitutivi per la concessione della tutela cautelare sia incompatibile con la

sospensione feriale dei termini, soprattutto per quanto concerne il periculum

. .
_.-ﬁrv .y

in mora. "

[N,
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Ne deriva, per Deffetto, I’inammissibilitd/improcedibilitd dell’istanza
cautelare richiesta poiché proposta oltre i termini di legge.

Inoltre, per mera completezza e per consentire a Codesto Collegio una
effettiva valutazione degli eia;:;nenti di causa, si rileva come le doglianze di
parte ricorrente siano state sollevate solo il giorno prima della scadenza del

termine di 60 gg, comprensivo della sospensione feriale dei termini.

2 — Inammissibilitd/improcedibilita del ricorso sotto ulteriore profilo.

Il ricorso introduftivo risulta proposto esclusivamente avverso il
provvedimento di diniego adottato il 17/7/2014 con prot. 33869 e notificato il
21/7/2014 ( All. 16), nonché avverso la comunicazione dei motivi di diniego
del 24/3/2014 prot.14200 ( All.15). Tali atti, come si evince dal contenuto dei
medesimi, risultano meramente confermativi del provvedimento conclusivo
del procedimento adottato in data 1/7/2013 con prot.33519, di rigetto
dell’istanza di sanatoria edilizia richiesta dall’odierno ricorrente, che non
risulta essere mai stata oggetto di gravame.
E’ opportuno riassumere ’iter procedimentale della domanda, anche ai fini
della insussistenza degli elementi per la maturazione del silenzio — assenso
invocato dal ricorrente.

e In data 31.3.1995, con prot. 1127,_'{friéohente depositava istanza di

condono ( AlL.1);
¢ In data 30.6.1998 'UTC comunale, con nota prot.20354 richiedeva

documentazione integrativa, accertata 1’incompletezza degli atti

depositati ( AlL2);

w
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In data 29.9.1998, con prot.30426 perveniva integrazione parziale da
parte dell’Ing. Susca ( All.3);

In data 1.2.2001, con prot. 6263 perveniva ulteriore integrazione
documentale da.parte dell’istan;en_( All4);

In data 20.4.2001, con prot.19853 perveniva ulteriore integrazione
documentale { All.5);

In data 28.9.2001, con prot. 45901 veniva depositata agli atti comunali
ulteriore integrazione documentale ( AlL6);

In data 8.4.2001, con prot.19039, veniva prodotta ulteriore
documentazione integrativa ( All.7);

In data 22.11.2007, con prot.57519, perveniva ulteriore integrazione
documentale ( AlL8);

In data 21.5.2013, con prot.26356 il richiedente soollecitava la
definizione della pratica di condono edilizio { All.9);

In data 24.6.2013, con prot.32487 il R.d.P. trasmetteva relazione
istruttoria con proposta di provvedimento conclusivo di diniego ( All.
10);

In data 1.7.2013, con prot.33519, & stato adottato il provvedimento

conclusivo di diniego { All.11)

In data 15.7.2013, con prot.36041 1’Ing.Susca trasmetteva ulteriori atti
quale integrazione documentale (All.12);

In data 5.8.2013 con prot.39467, veniva richiesto parere legale cir‘ca la
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S fondatezza delle motivazioni sostenute dal richiedente ( All.13);
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In data 3.1.2014 prot.174 veniva trasmesso il parere legale richiesto

dall’'UTC ( ALL14); :

.
~— .

e In data 24.3.2014, con prot.14200, venivano comunicati all’istante i

j ';-"e%xgi‘a:.: .
Sl g e
L Qﬁ‘&aﬁ%‘ “s © motivi di diniego ( AlL15);

In data 17.7.2014, con prot.33869 veniva adottato il provvedimento

successivo.

FREGREAS
S el

s Come pud evincersi dalla successione temporale degli atti esistenti, in primo

3 551i1’e provato dalla documentazione allegata al presente atto, gli oneri di

S’é'ﬁmentazione risultano assolti dall’interessato solo in data 22/11/2007

«

3 si'b_x' ,,--' ¥
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ttispecie non risulta configurabile anche con riferimento al versamento

Faliirate . . . . < g .
’_%gé’?g;g}d@ll’oblanone e degli oneri concessori, ai sensi di quanto all’uopo previsto
3 228y dall’art.7 della Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n. 142/1989.
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et ul punto, in disparte la chiarezza della disposizione innanzi richiamata, si

TR AT

%"%T’ Amministrativa, con pronunce anche di Codesto TAR di Bario, in cui si
i 'J“ka‘:;‘:::s‘: .

~# conferma che: “ Per la formazione del silenzio — assenso sull’istanza di

LR
.. condono edilizio & necessario .che ricorrano i requisiti sia dell’avvenuto
.,-.‘-q,_ ’ L3

- . pagamento dell’oblazione dovuta e degli oneri di concessione, che

T
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dell’avvenuto deposito di tutta la documentazione prevista pér Uistanza di
condono, affinché possano essere utilmente esercitati i poteri di verifica
dell’Amministrazione comunale; di conseguenza il decorso dei termini per
la formazgione del silenzio accoglimento sull’istanza di condono edilizio
presuppone necessariamente la completezza della domanda in sanatoria,
sicche il titolo abilitativo tacito puo forinarsi per effetto del silenzio assenso
soltanto se la domanda di sanatoria presentata possegga i requisiti
soggettivi ed oggettivi per essere accolta, in quanto la mancanza di taluno
di questi impedisce in radice che possa awviarsi il procedimento di
sanatoria, in cui. il decorso del tempo é mero coelemento costitutivo della
fattispecie autorizzativa™ .

. ©  DPertanto, per quanto conceme la completezza documentale e contributiva
(oneri di concessione ed oblazione), nessuna formazione tacita del
provvedimento di assenso pu¢ dirsi formata, atteso che, come innanzi
.3 evidenziato ¢ documentato, parte istante continua a depositare integrazioni
_ documentali fino al 2007, ma, soprattutto, non ha provveduto all’integrale

versamento delle somme a titolo di oblazione e di oneri di concessione.

Ma vi & di piti.

In realtd, come si evince dalla documentazione probatoria, il procedimentc+di.

sanatoria si ¢ gid concluso con l’adozione del provvedimento definitivo

e’ del’1.7.2013 prot.33519 ( vedi All.11), in cui viene negata la sanatoria delle

s . ! TAR Basilicata — Potenza, Sez.I sentenza 24.7.2014 n. 497; TAR Puglia — Bari, Sez.IIk;
sentenza 29.10.2014 n. 1262
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opere abusive realizzate dall’odierno ricorrente. Tale prowedimento,
regolarmente ricevuto dall’Ing. Susca in data 11.7.2013, non & mai stato
oggetto di gravame e, per I’effetto, si & consolidato.

Né, sotto tale aspetto, pud rilevarsi Pintervenuta adozione di atti
successivi, come quello oggetto dell’odierno gravame, atteso il contenuto
meramente confermativo dello stesso.

- Sulla presunta prescrizione degli oneri di concessione.

L’odierno ricorrente lamenta 1’intervenuta prescrizione del diritto dell’Ente
alla corresponsione di somme a titolo di oneri di concessione, richiamando il
disposto normativo dell’art.4 L.47/85.

Preliminarmente, per evidenziare I’infondatezza di formazione del silenzio —
assenso nonché la prescrizione del diritto a conguaglio o rimborso
dell’oblazione & prevista dall’art.35,comma 12, 1.47/85, come modificato ed
integrato dalla L. 68/1988.

La normativa in questione fa riferimento al termine relativo al diritto
all’oblazione, sotto il profilo del versamento o dell’eventuale recupero di
differenze, non avendo alcuna attinenza con la richiesta di versamento degli
onéﬁ di concessione avanzata dall’Ente.

Gli oneri di concessione, infatti, costituiscono elemento diverso ¢ distinto

' dall’oblazione, ma elemento essenziale ai fini della configurabilita del

silenzio assenso in tema di sanatoria edilizia.
In tema di prescrizione degli oneri di concessione, la costante giurisprudenza

amministrativa si & cristallizzata sul punto ritenendo che il termine decenhale
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di prescrizione del diritto inizia a decorrere, in caso di inerzia delia P.A. sulla
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istanza dio condono, dal momento della formazione del silenzio — assenso ex
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art. 35 L.47/83.

et
14

.._merzto deve, invero, rilevarsi che solo dalla data in cui la pratica risulta

S matura per la decisione DPAmministrazione comunale é posta nelle

9 ‘ condizioni di determinare ammontare degli oneri concessori. E’ dunque
«_ f;,, .

HIS 3
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; 2TAR Campania, Salerno, Sez.Il sentenza 17.1.2013 n.103; TAR Toscana Firenze, Sez I
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siano stati integralmente assolti dall’interessato gli omeri di

documentazione™.?

Pertanto, a tutto voler concedere, il termine decennale inizia a decorrere dal
. LN

momento della formazione del silenzio assenso sull’istanza di condono che,

per- concretizzarsi, necessita del versamento versamento integrale

. dell’oblazione e, soprattutto, dal deposito integrale della documentazione a

A
.
»“‘

= corredo dell’istanza di sanatoria.

A
1“,.

3 Qumd1 poiché dalla Relazione del responsabile del procedimento del

g 'R:f’: miziale inoltrata il 31.3.1985, vi sia stata la necessitd di provvedere ad

; ,«;;l._

3 @mtegrazmm documentali fino al 22.11.2007, solo a detta data risulterebbe
,‘df;e,:,

ol esaunta Pistruttoria documentale e, in disparte 1’incompleto versamento
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Tutto quanto innanzi premesso
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BB
-411:Comune di Modugno, come sopra rappresentato, domiciliato e difeso,
X .tg._,,""‘?f;
2. 5achi Ede che Codesto Tribunale Amministrativo voglia:
Py Ui

i
*%?
i»

4 Té.'ﬁﬁ‘%%r‘:"
: S2WRT- Dichiarare I'improcedibilita/inammissibilita della richiesta di misura

B

1 %? ?-'e:-.~ ~
et T . ’ . . [
sl H‘»’%;T? cautelare poiché tardiva per decorrenza dei termini alla luce del

] dlsposto di cui all’art. 54 CPA;
BT »2- Rigettare, nel merito, il ricorso proposto dall’ing. Susca, poiché

"31:' <,

53’?*.3.‘3%2" : tardlvo atteso il consolidato provvedimento di diniego gia

g3 a‘*”’fmii .
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intervenuto in data 1.7.2013 con prot. 36041 e mai impugnato,
nonché in considerazione del contenuto meramente confermativo del
successivo atto del 17.7.2014 prot.33869;

3- Condannare il ricorrente al pagamento delle spese di giudizio,

compresa la fase cautelare,

Modugno, 9 dicembre 2014 '
Il‘
¢

Avv. Crj a Carlucei

E A e

I S

0 ) R1Y F‘&"«.&b}é‘:ﬁ?

i0




i
It P
o1
/ »
1
N
Y
i ’\,
&
=+
5
}
!
L.
i
i

1)

e N

SOV

COMUNE DI MODUGNO
(Provincia di Bari)

SERVIZIO 3 —-LEGALE - CONTENZIOSO

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO PER LA PUGLIA- BARI
UDIENZA DEL 10/12/2014 — SEZIONE TERZA

comparsa di costituzione e risposta

. RG. 4484 [2o1y

per il Comune di Modugno, in persona del Commissario Straordinarig f)_:ro =

o
S

. tempore Dott. Mario Rosario Ruffo, rappresentato € di'fé'éo giusto mandato a~

i f ) S
margme del presente atto, dal sottoscritto Avv. CnsEna C 1 ("cr:

CRLCST66L57LO49N), nella sua quallta di Avvocato deIl’Ente entrambl

-l
if

CIiTTA’ DI

MODUGNO

Ic; sottoscritto Dott. Mario
Rosano Ruffo, nella qualitd
Commissario

Straordinario del Comune di
. Modugno
- :qlettlvamente;,domlcﬂlatl presso-1"Ufficio-Legale del Comune di Modugno, DELEGO
e ) . ’ . . . T ;- 2o v, I’Avv, Cristina Carlucci a
alla P1azza*del Popplo n. 16 ( Chiede di ricevere tutte'le comunicazioni al  rappresentarmi e difendere
) N . - L il Comune di Modugno nel
’ < fax ' n. 080/5865209 oppure all’indirizzo PEC;  corso del presente giudizio,
- - . Inogni sua fasee grado,di
. . - .. proporre  eccezioni e
. ufficiolegale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it) domande riconvenzionali, a
T C . chiamare terzi in causa,
- RESISTENTE attivare processo di
| . esecuzione, eventuale
i . . 3 o7 = . giudizio ~ di- opposizione,
. » . : CONTRO i nonché | richiedere . atti
"'_1 . S - . . . conservatnvx e cautelatm,
P Lo N conferendogh ogni pil
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g 3055, 1930 e res1dente in Modugno alla'via Porto Torres r"1 4,12 ppresgqjca;p

e difeso — giusta mandato a margine del presente atto — dall’avv; Antonio-’
Leonardo Deramo (C.F. DRMNNL64B01H749Y) ed elettivamente domiciliato

presso il suo difensore in Bari alla Via F. S. Abbrescia n. 83/B (fax.e posta

elettronica cértificata presso cui st dichiara voler ricevere le comunicazioni:

080 5211317 — deramo.antonioleonardo(@avvocatibari.legalmail.it)

[
b

contro

. il Comune di Modugno, in persona del legale rappresentante pro tempore

~  per Pannullamento

-

= . Mandato
A previa sospensiva: a) della nota prot. 33869 del 17.7.2014 (notificata il  Delego I’avv. Antonio

. . .. ) Leonardo Deramo a rap-
21.7.2014), con la quale il Responsabile del Servizio 4 — Assetto del Terri- presentarmi e difendermi

. torio ha rieettato la d da di toria/cond tata dal Hicorrent nel procedimento dinanzi
~ orio ha rigettato la domanda di sanatoria/condono presentata dal ricorrente ) TAR Puglia, Bari, di

cui al presente atto, con-
ferendogli ogni e piu
ampia facolta di legge,
compresa quella di pro-

della predetta domanda; c) di tutti gli atti connessi, presupposti & conse-  POITe motivi - aggiuntl.
Eleggo domicilio presso

guenti, compresi i pareri legali acquisiti nel procedimento (non conosciuto i suo studio in Bari alla
via F.8. -Abbrescia n.

nel loro contenuto), . 83/B.

. nonché per ’accertamento ' b,ﬁ %
) N “ U, ezt
dell’avvenuto perfezionamento del silenzio assenso ex art. 35, comma 17,

I y L Luk, r2eFe

.della L. n.-47/1985 in ordine alla domanda di sanatoria condono presentata .

i1 31.3.1995; b) della nota prot. 14200 del 24.3.2014 a firma del medesimo

Responsabile recante la comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento

)

F2 2R
—’—?»,?3;. dal ricorrente il 31.3.1995 (pratica n. 1127) al Comune di Modugno, con UA v .

= ogni conseguente statuizione di legge.

S RENITVISE PRECHE
W#’Q«( P Q;&/Ms EMARs




1. Con domanda acquisita al protocollo comunale il 31.3.1995, I’ing. Susca
chiedeva la sanatoria/condono ex L. n. 724/1995 in relazione ad alcune ope-
re realizzate sull’immobile di sua proprietd in Modugno alla via Porto Tor-
res e precisamente: “al piano scantinato, regolariente assentito, sono state
ricavate diverse unitd immobiliari, regolarmente accatastate, in occasione
delle varie compravendite. Le unitd hanno gli accessi in quota con le strade
circostanti, cosa che ha determinato un cambiamento d’uso. Alcune di que-
ste unita sono utilizzate dall’albergo Bari Nord per deposito biancheria,
officina, una piccola sala riunioni, una camera per il personale con i rela-
tivi servizi” (doc. 1).
2. Alla domanda (in cui si specificava che le opere rientravano nella tipolo-
gia 4 della relativa classificazione normativa) venivano allegate le ricevute
di versamento di Lire 5.000.000 per oblazione e Lire 1.554.462 per oneri
CONCESSOri.
3. Con nota prot. 20354/4090 UT del 30.6.‘] 998 (doc.2), il Comune richie-
deva documentazione integrativa che il ricorrente forniva tempestivamente,
allegandola alla comunicazione del 29.9.1998 (doc. 3).
4. La pratica veniva ulteriormente integrata, completando tutte le richieste
formulate dal Comune, con trasmissione del 20.,4.2001 (doc. 4); in tale
occasione I’ing. Susca gia sollecitava il rilascio del titolo edilizio, visto
che erano trascorsi sei anni dal deposito della.domanda di condone’.
5. Dopo oltre 15 anni di silenzio, il Comune di Modugno, con nota prot.

33519 dell’1.7.2013 (doc. 7), comunicava il ricalcolo degli oneri concesso-

! Va qui precisato che successivamente 1'ing. Susca produceva ulteriori precisazione, cuj si
da riferimento anclie nei provvedimenti impugnati, ma di carattere assolutamente non so-
stanziale: 1a produzione del 5.4.2004 si sostanziava nel deposito di due piantine catastali
del piano teira, peraltro gia depositate ne! 2001 (doc. 5) e quella del 22.11,2007 che si ri-
solveva in una mera precisazione in ordine ai numeri civici del’immobile interessato dal
condono (doc. G).
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del 15.7.2013, evidenziando I’ormai avvenuto perfezionamento del silenzio-
; assenso ex art. 35, comma 17, della L. n. 47/1985 e I’estinzione di qualsi-
voglia diritto del Comune a pretendere conguagli di sorta sugli oneri con-
cessori, in ragione della intervenuta prescrizione decennale (doc. 8).

7. Per tutta risposta perveniva la nota prot. 14200 del 24.3.2014 (doc. 9),
con la quale il ‘Responsabile del Servizio 4 “preannunciava”, ai sensi
dell’art. 10/bis della L. n 241/1990, il rigetto della domanda di sanato-
ria/condono, in ragione del mancato versamento del conguaglio degli oneri

concessori (richiamando I’art. 7 della Circolare del Ministero dei Lavori

Pubblici 6.2.1089 n. 142),

5 8. L ing. Susca produceva ulteriori controdeduzioni (doc. 10), ribadendo e

£ meglio precisando gia addotto con il precedente scritto.

* 9. Con nota prot. 33869 del 17.7.2014 (notificata il successivo 21.7.2014),

—--F-—-—i]-Responsabile del Servizio 4 ha ritenuto di rigettare definitivamente il 1i-

chiesto condono, confermando le motivazioni contenute nel preavviso di

rigetto (doc. 11).
Detto provvedimento e quelli che ne costituiscono presupposto sono, pero,
lesivi dell’interesse del ricorrente ed illegittimi per i seguenti

~ Motivi

1. Yiolazione e falsa applicazione di legge (art. 35, comma 17, della L.

}\
"'!; =28.2.1985 n. 47: principi generali in tema di silenzio assenso in ordine
- :; ==

A

- g alla domande di sanatoria/condono edilizio).
L ]
=

Violazione della Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici 6.2.1089 n.

—

142, *




Eccesso di potere per difetfo di presupposto valido ed efficace nonché

- per travisamento e difetto di istruttoria.

I/A. 11 diniego di condono si fonda, come di tutta evidenza, esclusivamente
sull’omesso versamento del conguaglio degli oneri concessori cosi come
richiesti dal Comune di Modugno. Nessun rilievo viene sollevato in ordine
alla misura dell’oblazione (che I’ing. Susca ha versato in misura adeguata
sin dall’inoltro della domanda) né tanto meno vengono addotte argomenta-
zioni di carattere edilizio/urbanistico.
L'art. 35 della L. n. 47/1985 dispone testualmente: “Fermo il disposto del
primo comma dell’articolo 40 e con l'esclusione dei casi di cui all'articolo
33, decorso il termine perentorio di ventiquattro mesi dalla presentazione
della domanda, quest'ultima si intende accolta ove l'interessato provvedu al
pagamento di tutte le somme eventualmente dovute a conguag]i(:? ed alla
presentazione all'ufficio tecnico erariale della documentazione necessaria
all'accatastamento. Trascorsi trentasei mesi si prescrive l'eventuale diritto
al conguaglio o al rimborso spettanti™,
La circolare del Ministero dei LL.PP. n. 142 del 1989 al punto 7 ha chiarito:
“Contributi di concessione. Questo Ministero, nella circolare citata n. 3357/23,
aveva espresso l'avviso che, tra le somme a conguaglio di cui al comma 12
dell'art. 35, ai fini della formazione del silenzio-assenso, dovessero essere com-
prese, olire quelle dell’'oblazione, anche quelle relative al contributo di con-
cessione; ed era stato precisato che il presentatore della domanda di concessione
in sanatoria "prowede a calcolarlo in via provvisoria... salvo congua.glio " Me-
glio ponderata la questione, si é ora dell'awiso - anche in relazione all'art. 4,
comma 0, del decrefo-legge n. 2/88 convertito nella legge n. 68/88 che ha
modificato e integrato il comma 12 dell'art. 35 della legge n..47/85 - che il ver-

samento del contributo di concessione non concorre a formare il silenzio-

P
E
i
g
i
1
:

sess
che
sio
sid

vi¢

a4

y diy



il rilascio della stessa. Invero, detto contributo, secondo l'art, 11 della legge 28
"~ gennaio 1977, n. 10, &' corrisposto al comune, per la quota relativa agli onere
di urbanizzazione, "all'atto del rilascio della concessione"; ma - a norma dell'art.
47,:deIZa legge 5 -agosto 1978, n. 457, érateizzato in non pitt di quattro rate
semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione - ai sensi del citato art. 11
della legge n. 10/1977 - "é corrisposta in corso d'opera... e, comunque, non oltre
sessanta giorni dalla ultimazione delle opere”. Per modo che deve ritenersi
che il contributo concessorio intervenga dopo che il provvedimento - conces-

sione si sia formato; ne consegue, quindi, che esso mon possa essere con-

siderato un presupposto per la formazgione del silenzio-assenso. Rimane tutia-

Settmmoss)

via l'obbligo del pagamenio del contributo concessorio che ovviamente non viene

meno con la formazione del silenzio-assenso; ed «a questo proposito va temuta

1

presente la disposizione dell'art. 3 della legge n. 47/19835, nel quale sono previste
e le sanzioni per il mancalo versamento, nei termini di legge, del contributo
di concessione”.

La corresponsione del contributo concessorio — a differenza dell’oblazione
—non &, dunque, un presupposto per la formazione del silenzio assenso.

Come chiarito da Codesto TAR nella sentenza n. 2364 del 6.10.2009, =... il

rilascio del titolo edilizio in sanatoria non viene dalla legge subordinato al
prevemtive puganiento del contributo concessorio, ma solo alla definitiva
predeterminazione della oblazione ed al pagamento della stessa®.

' L’assunto rileva nella fattispecie in maniera decisiva ai fini di evidenziare
% 1a illegittimitd del provvedimento qui grzivato. 11 diniego, infatti, & stato
emesso allorché il silenzio assenso sulla domanda proposta dail’ing. Susca
si era perfezionato da tempo.

Come, infatti, gia evidenziato nella narrativa in fatto, gia il 20.4.2001




I’odierno ricorrente aveva completato il deposito della documentazione in-
tegrativa richiesta dal Comune (i successivi depositi avevano, infatti, carat-
tere meramente formale esaurendosi nella precisazione di elementi del tutto
secondari, quali la indicazione dei numeri civici etc). Da tale momento,
quindi, a tutto concedere, hanno preso a decorrere 1 24 mesi previsti
dall’art. 35 dianzi citato per la formazione del silenzio assenso, che si € i:er-
fezionato il 20.4.2003 2 '
Non & dato comprendere, pertanto, come il Comune di Modugno abbia po-
tuto rigettare la richiesta di condono e cio risulta ancor pil singolare ove si
consideri che il provvedimento qui gravato riporta per esteso proprio il pun-
to 7 della circolare del Ministero dei LL.PP. n. 142/1989, il quale esclude
categoricamente che I’omesso versamento del conguaglio degli oneri
concessori possa precludere il conseguimento della salmtoria/cond;mo.
In definitiva, quindi, gia al momento in cui il Comune di Modugno ha inol-
trato la prima richiesta di conguaglio (nota prot. 33519 dell’1.7.2013) si
era perfezionato il condono in virt del meccanismo di silenzio assenso
contemplato dall*art. 35, comma 17, della L.-n. 47/1985.
11 diniego emesso &, pertanto, radicalmente illegittimo sia perché il condono
si era gia perfezionato per silentium sia perché, in ogni éaso, giammai. i}
Comune avrebbe potuto individuare nel mancato versamento degli oneri
una causa ostativa al rilascio del titolo edilzio.
I/B. Fermo quanto sopra esposto, si eccepisce espressamente la prescri-
zione decennale del diritto del Comune di Modugno a pretendere ulte-

riori somme per oneri concessori.

3 - s - . - . - .

- Per mero scrupolo di difesa si evidenzia che, quand’anche si volesse ritenere che [a prati-
ca sia stata resa completa nel novembre 2007, al novembre 2009 si sarebbe, comunque,
perfezionato il titolo edilizio per silentium.
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"La questione della decorrenza della prescrizione degli oneri concessori in

caso di sanatoria/condono & stata diffusamente affrontata dalla giurispru-

- denza amministrativa che ha avuto modo di precisare come il termine pre-

-scrizionale'(che, per quanto concerne detti oneri concessori pacificamente
ha durata decennale) decorre dalla data di presentazione della domanda di
condono edilizio da parte dell'interessato e non anche dalla data in cui il
Comune definisce la pratica con il rilascio materiale del titolo abilitativo in
sanatoria.

Tale conclusione deve ritenersi pressoché necessitata non potendosi certo,
per ovvie ragioni di tutela del buon andamento della P.A. e degli interessi
degli amministrati ad una rapida conclusione-dei procedimenti amministra-
tivi, consentire ad una pubblica Amministrazione di richiedere sine die ai
cittadini 1’assolvimento di oneri procedimentali. I Comune &, infatti, nelle
condizioni, sin dalla data di ricezione della domanda di condono (salvo ipo-
tesi di domande gravemente incomplete o dolosamente infedeli che qui non
rilevano), di quantificare le somme dovute da parte del richiedente (su tali
principi, TAR Puglia, Lecce, YII Sez., 7.7.2008 n. 2061; sulla decorrenza
del tenmine prescrizionale dalla presentazione. della domanda si richiama
anche la pronuncia del Cons. Stato, Sez. V, 12.3.2012, n. 1364).

Tale soluzione & coerente anche con la finalita della prescrizione, che, quale
istituto di ordine pubblico generale, presiede a garanzia della certezza nél
tempo dei rapporti giuridici, attivi e passivi, privati e pubblici.

In considerazione del principio di cui & esliressione IFart. 2035 cod. civ. (a
mente del quale la prescrizione comincia a decorrere dal giorno in cui il
diritto puo essere fuatto valere), nel caso di specie si deve ritenere che il di-
ritto del Comune di Modugno a pretendere dal ricorrente il pagamento delle

somme dovute a titolo di oneri concessori si sia prescritto il 31.3.2005, vale

pU—
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a dire alla scadenza dei dieci anni dalla presentazione della domanda di sa-
natoria.
Per mero scrupolo di difesa deve precisarsi che la conclusione in ordine al
perfezionamento della prescrizione non muterebbe anche ove per ipotesi si
volesse ritenere che il relativo termine (c.d. exordium praescriptionis) de-
corra dalla data di perfezionamento del silenzio assenso.
Nella fattispecie, invero, a seguito della produzione dell’integrazione do-
cumentale del 29.9.1998 o con la ulteriore produzione del 20.4.2001 la pra-
tica era di sicuro completa. Da tale momento, ha preso a decorrere il termi-
ne di 24 mesi ex art. 35, comma 17, cit., che si & perfezionato al pit tardi il
20.4.2003, con conseguente prescrizione decemale consumatasi  al
20.4.2013 (ben prima, quindi, dell’emissione della nota prot. 33519
dell’1.7.2013, con cui il Comune di Modugno ha chiesto il conguaglio degli
onerti).
Si osserva ancora che:

a) il Comune non ha chiesto integrazioni documentali ulteriori rispetto

alla nota del 30.6.1998, potendosi con cid fondatamente ritenere che
a seguito della relativa integrazione la pratica fosse completa;

b) il Consiglio di Stato ha precisato che la pratica di condono deve re-

. putarsi completa ove siano stati forniti “glf elemmenti necessari a in-
dividuare Pabuso da condonare™, non potendosi considerare pre-
clusivi di tale effetto elementi accessori quali grafici o foto di un
immobile gia individuato nella sna consistenza (Sez. 26.2.2013 n.
1188).
Ii. Violazione di legge (art. 3 della L. 7.8.1990 n. 241: difetto di motiva-

zione; art. 10/bis delle medesima legse: principio del giusto procedi-

mento).
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* Violazione dell’art. 97 della Carta Costituzionale.

- Tecesso di potere per difetto di presupposto valido ed efficace nonché

A"

[{1]

W per fravisamento e contraddittorieta.

Ingjustizia manifesta.
il grovvedimento gravato si rivela intrinsecamente contraddittorio.
Come gia rilevato con il precedente mezzo di gravame I’unico motivo posto
a fondamento del diniego espresso risiede nel mancato versamento dei con-

' tributi concessori unilateralmente dete‘mﬁnati dal Comune dopo ben 18 anni
dalla presentazione della domanda di condono edilizio.

Sta di fatto che nel medesimo atto si richiama, quale paite essenziale della
motivazione, la circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n. 142 del
1989, che al punto 7 precisa in maniera inequivoca che il versamento
degli oneri concessori non p'reclude il rilascio del titolo edilizio a sana-
toria.

Dal punto di vista strettamente procedimentale deve, poi, lamentarsi la vio-
lazione dell’art. 10/bis della L. n. 241/1990.

Come & agevole inferire dalla lettura degli scritti inviati dall’ing. Susca
‘(doc. 8 &.10), questi aveva puntualmente evidenziato, in funzione collabora-
tiva, le argomentazioni che portavano a ritenere gia perfezionatosi il silen-
zio assenso e prescritta ogni pretesa in ordine al pagamento degli oneri con-
cessori.

11 Responsabile del Servizio 4 liquida il tutto richiamando un ulteriore pare-
re legale, il quaie evidenzierebbe 1’infondatezza delle argoinentazionj.

Sta di fatto che I’ Amministrazione non fornisce alcun elemento che possa
far con;prendere quali argomentazioni siano contenute in tale parere e nep-
pure indica 1’autore dello stesso. '

Cid integra una sostanziale violazione dell*art. 10/bis cit. il cui rispetto, nel-
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la fattispecie, & stato di mera forma.

La complessiva disamina della vicenda ben evidenzia la manifesta ingiusti-
zia che si & consumata in danno del ricorrente: a fronte di una domanda di
sanatoria/condono ritualmente inoltrata nel 1995, il Comune — dopo una 1i-
chiesta di integrazione documentale del 1998 (puntualmente evasa) — & ri-
masto silente per ben 15 anni, nonostante i solleciti periodicamente inol-
trati dall’ing. Susca. v

Ci sono voluti oltre 19 anni per definire (peraltro illegittimamen’ce). una pra-
tica di condono edilizio che — pare opportuno precisarlo — atteneva unica-
mente alla realizzazione di opere interme ad un edificio legittimamente esi-
stente.

Ogni ulteriore commento sul punto pare davvero ultroneo.

Ma quello che risulta davvero singolare & la pretesa del Comune di Modu-
gno di poter “gestire” un procedimento amministrativo senza limiti di tem-
po, in assoluto spregio ai principi di economicita ed efficienza dell’azione
amministrativa, diretta emanazione del canone di imparzialitd e ‘buon an-
damento ex art. 97 Cost.

In ogni caso, per mero scrupolo di difesa, viene contestata anche 1’entita
delle somme richieste a conguaglio la cui determinazione non ¢ adeguata-

mente esplicitata.

desesl ety el .
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Per quanto dedotto, con espressa riserva di motivi aggiunti alla completa
conoscenza degli atti del procedimento, -
si chiede
che I'Ecc.mo TAR adito voglia cosi provvedere:
a) annullarei provvedimenti gravati, con ogni conseguenza di legge;

b) accertare e dichiarare Iavvenuio perfezionamento del silenzio as-
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senso ex art. 35, comma 17, della L. n. 47/1985 in ordine alla do-

manda di sanatoria condono presentata dal ricorrente il 31.3.1995

S2TH T -7 (pratican: 1127) al Coritune di Modugno, con ogni conseguente sta-

a0 A e

tuizione di legge;

‘¢) dichiarare estinto per intervenuta prescrizione decennale il diritto

L died e aip .

T

del Comune a pretendere ulteriori somme a titolo di oneri concesso-

4 ri in relazione alla pratica di condono sopra indicata;

d) condannare il Comune di Modugno, in persona del legale' rappresen-‘.

£

sente giudizio.

g e

sippes dnee
.
i

Istanza di sospensiva

-~

1 Le considerazioni che precedono evidenziano la sussistenza del prescritto
¢ -4

furmus boni furis.
,e: Il lunghissimo tempo trascorso dalla presentazione della istanza di condono

$¢  447(quasi 20 anni) ben integra un pregiudizio tale da giustificare la richiesta di

ks
B

o,
-

punto fermo su una vicenda tanto annosa.

IESE T . ) . ‘ . .
: E{Eé*zglﬁj{fé‘ei]-le controversia ha valore indeterminabile. Il contributo unificato
i,

i‘"@j?ﬂfo nella misura di Euro 650,00.

a4

avv. Antonio Leonardo Deramo

D20

tante pro tempore, al pagamento delle spese e competenze del pre- -
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’fi{:‘:élata di notifica. Bari, 3 novembre 2014

L’avv. Antonio L. Deramo, nella qualitd di difensore del sig. Susca Vito, —
in virtl di espressa autorizzazione del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati
di Bari ad effettuare le notificazioni a mezzo posta ai sensi dell’art. 7 e
segg. Della L. 21.1.1994 n. 53 (deliberazibne del 19 maggio 2010) — ha no-
tificato copia conforme all’originale del ricorso dinanzi al TAR Puglia, Ba-
11, che precede, a:

previa iscrizione al cronologico 396 dell’apposito Registro, Comune di

Modugno (Prov. di Bari), in persona del legale rappresentante pro tempore,
sedente per la carica presso il Palazzo Municipale di detta citta alla Piazza
del Popolo n. 16 (70026) ed ivi mediante spedizione a mezzo di raccoman-
datan. 76634379762-6
avv. Antonio L. Deramo /nnv? a2y

TIMBRO DI ACCETTAZIONE DELL'UFFICIO POSTALE DI BARI 2 -
VIA QUARNARO.
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Miveente ~1 NOTIFICAZIONE ATTI GIUDIZIARI -
. Aisensi della legge 21/01/1894, n. 53 Postaraccomandata  Posteitalig ne
Autorizzaziona AR €8 syl .
del Consiglio Ordine ><ﬁ~nm= di anﬂr €L04083733  nyga5 25 . .H. ..
. ' ] d 14 . om N 9 §on
Avv. Antonio L. Derame n el 0o it
Via I.S. Abbresc¢ia,§3/B.- 70121 Bari I
' Tel. 080.5241434 - fax 080.5211317 . § %
L = ’ 0790770 . T
+70121 BARI 2+ ' .
Al .mo_umm.:m? . JAN12014 1790
N. c...u.. ﬂ&n del Registro Cronologico L -
f Avvartenzo: It presenle plico dove essere consegnalo possibilmente a! destinatarlo. Se quaeslt & assenle pub essere
. , . ' . consagnalo a porsona di famiglia che conviva anche temporaneamento con 1l d looap ddetia alla casa o al
Firma dgll'’Avvocato notificante semvizia di-esso, purchd il consegnalario non sla manllestamente alfetlo da malalia mentale e non abbla ata Inferiore af
quattordicl anni. In mancanza della persono suindicata 1l plice pud essero consegnale of portiera dello slabile o a persona che,
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DEL CCIURE DI MODUGHO

}J@T'

Oggetto: Definizione agevolata delle violazioni edi- QP

lizie ai sensi dell'art. 39 legme 724/9%4.

I1 sottoscritto ing. Vito Susca nato a Con-~ |

»

versano il 30/05/30, residente in Modugno alla via

Forto Torres n. 4 con cod. fisc. SSCVII30E3 OC 75L,

titolare de11'omon1ﬂa 1mnresa, in possesso Qel a li-

cenzga edilizia rilasciata da Codesto Cnmune il 31/8/68

e della successive variante rilasciats il 30/1/70,

relative alla costruzicne dell'immeobile di via Porto

Torres in lModugno con i civici che vanno dal n. 44

gl N.78 .
CHIEDE -
la definizione di cui all'oggetto ed allema i seguen-

ck

i documenti:
- n. 1 ricevuta di versamento di Lit. 5.000.000 sul
¢.c.p. n. 235000; ’

- n. 1 ricevuta_di versamento di Lit. 1.554.462 sul

c.c.p. n. 18318709;

~ dichiarazione del richiedente resa ai sensi dell'art.

4 della legge 4 gennaio 1958 n. 153
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qepem -

¥

Allegato alla domanda di sanatoria riguardanti gli abusi edi-

o @

lizi relativi alla costruzione in Modugno alla Viz Forto Tor-

¥ - - .
% res con i civici che vanno dal n. &4 al n. 78. e
é '\‘-(-':’f-a.“b-!---- e dat K -

- - - . L Yo Y ? ‘t}
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CONT! CORRENT! POSTALI

. RICEVUTA di
di un versamento 91

Hus

sul C/C N,

intestato a

eseguito da .. seeerensanas
S

residente in

"UFFICIALE POSTALE Carteliino
i dal bolletzario

CO?JT!_ CORRENTI POST.
ICEVUTA
di un versamenio

sul C/IC N. 255000

AMMINISTRAZIONE P.T.
OBLAZIONE ABUSIVISMO EDILIZIO
eseguito da ... DY 3G Vit T
residente in 1O ¥ 988 - Y. T

Codice Fiscale 28 Y1133 E 30

Sollo lingare dell’Ullicio acceitante

UFFICIALE POSTALE Caneltino
del bollettario
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- i lavori

Modugno, 31 marzo 19C5

Vito Susce cod. fisc. 3S2CVII
n

in Fodupno a2lla via Forto forres n. 4,

Torres in Modugno

———r

010714

VP A RS

tossesso della licenza edilizis
4 31/08/68 e della successiva va-
a il 30/01/70, relative alla gasfruzicne delle--,
i : ZOMUNE n n-Uul:ﬁ‘\‘

3RS

i
]
CHIARA |
i

|3
abusi rientrano nella tipolosia n. @

SONO (LC onsw sb;;_f'c

Py ...-...—.....-...—-:--» »

-

nelles sezuenti npers:

- 2l viano scantinatoe, regolarmente asssnitito, sono stave
cavate dimverse unitad immobilisri, resolarmente accatastat
in occasione delle wvarie compravendite. L.e unita harro gl o
accessi in quota con le strade circostanti, cosa che hs d
terminatc un cambiamento d'uso. Alcune di quesve unmita so
utilizzate dall'alberszo Bari Ford 1 deposito bisncheria
officina, una viccola sals riunioni, una camera per il pe

sonale con i relativi servizi;

furono 988?111131 'D"’l

(ing. VIRG SUSCAE)
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, COMUNE DI MO:PUGNO
- ; PROVINCIA])IBARivi ‘ﬁx l_ 2%

Prot. n. SQ%{?M\L\WOL{( Modugno, 1i _&f e 188§
R‘ACCOMANDATA A.R.

1

N

'E

Spett.le

SUSCA VITO

VIA PORTO TORRES, 4

70026 MODUGNO BA

Oggetto: Richiesta documentazione integrativa per istruttcoria domanda
di condono edilizio ai sensi della legge 724/94.
Pratica n. 1127 del 31/03/95 prot. n, 10712/3004

Con riferimento alla pratica di cui all'ogggetto, 1'Ufficio
scrivente ha rilevato che per ulteriori adenpimenti istruttori,
necessita acquisire la sottoelencata documentazione:

1) Planimetria dei luoghi in . secala 1:500 riportante le proprieta
finitime, stralcio catastale, stralcio di Pianoc di Fabbricazione e
stralecioc di P.R.G. con esatta localizzazione dell'opera.

2) Elsborato grafico in tre copie copportunamente quotatc in scala 1:100
riportante 1la pianta, i prospetti e le sezioni significative
dell'immobile oggetto di condono edilizio, con specificazione della
déstlna51one d'uso dei singoli wvani.

3) Prova dell'avvenuto accatastamento delléopera abusiva.

4) Dichiarazione resa dall'istante ai sénsi dell'art. 4 della legge
4/01/1968, n. 15 relativa alla descrizione delle opere.

B) Perizia giurata sulla consistenka dimensionale e lo stato delle opera
ai sensi dell’art. 35 comma 3° lett. b) deilla ‘legge n. 47/85.

6) CTertificaziocne redatta da tecnico &bilitato all'esercizio della
professione, attestante l'idoneitd statica delle opere eseguite:
"per volumi maggiori dl 450 mc".

7) Dichiarazione resa dall‘lstante ali sensi dell'art. 4 della legge
4/01/1968 n. 15, attestante che il richiedente o chi ha posto in
essere le opere abusive, non ha subito condanne n& ha procedimenti
penali in corso per reati di cui agli artt. 416/bis, 648/bis,
648/ter del Codice Penale.

8) Tltolo di Eroprleta dell'immobile.

Ao 200D _ = e rniNALE oNER col £550R)

AM'IVL\.\) 372420 RJE &< L1SBRUL LA FALSL
(\;OBLA?, wu?aA ARENA (N Posgeiio TELLA poOcU 20 MEAITA ZIOKE. QWLCA Qicter$iA
Oblazione ed oneri concessori determinati dall'Ufficio sulla

scorta della documentazibne allegata alltistruttorias

SALDO OBLAZIONE:

SALDO ONERI CONCESSORI:

Tali valori andrannc attualizzati alla data di versamento ef-~

[ PG, ST Sl SN i . —_—— e . - I B B N e Y Fow - F . . T o e PLIPIFU i U | M me——1 -



, COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

" dimora.

g Si specifica che eventuali richieste di riduzione in istanza
nmn sono state avallate per carenza di documentazione, A3 integrazione
documentale avvenuta, si provvedera alla applicaziong di dette ridu-
zioni, se congruentl al casc di specie.

La S.V. dovra produrre la suddetta documentazione, in compe-
tente beollo, ove richiesta, con apposita nota di trasmissione entro e
non oltre gg. NOVANTA dalla data di notifica della presente, con
avvertenza che in mancanza si adotteranno i provvedimenti previsti
dalla legge 47/85 e sue successive modifiche ed integrazioni (art.
comma 37 lettera d) legge 23/12/1996, n. 662).

In particolare in caso @i mancata corresponsione degli oneri
conc?ssori, si adotteranno le sanzioni previste dall'art. 3 ex legge
47/85.

Si informa che la mancata trasmissione dei documenti richie-
sti comporta 1'interruzione dei termini cosi come previsti dalla
vigente normativa.

8i avvisi inoltre che lz documentazione, di cui sopra potra
cssere depositata presso la Ripartizione Tecnica ESCLUSIVAMENTE il
martedi (dzlla ore 9.00 alle ore 11.00), il gilovedi (dalle ore 16.30
alle ore 18.30) e il venerdl {(dalle ore 9.00 alle ore 11.00).

N.B. La presente richiesta esgend¢ finalizzata all'acgquisizione di
ogni elemento utile alla istruttoria della pratica di condono di cui
all‘oggetto, non & da ritenersi esaustiva di eventuale julteriore inte-
grazioni a richiedersi, anthe in ordine ai conguagli per oblazipne ed
onerm concessori.

Cordiali saluti.

!-[{f;
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GOMUENE DI 1ODUGNO
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Imprpsafdileing UTOSUSER Uil e
ZZBSZ“JJ bat nncd Frot, N _ 2
gag.g‘imndugnn E)&t& ; E ' 8 Z
Telefono 0R0/5355222
Fax 080 532699
&\ L-L 3 COMUNE D) MODUGH
S Prot. 0. 304L24 Spett.le RIPARTIZIONE TECNICA
98 SET, 1968 del Commne di
Cat, Llas, MODUGRO
Faso. .. Sottofuss..
Modugno, 29 settembre 1998

OGGETTO: documentazione integrativa per istruttoria domanda di condono edilizio (L.724/95).
Pratican 1127 del 31/03/95. Prot. n. 10712/3004. .

In allegato trasmettiamo i segitenti documenti come daVs. richiesta:

- 1) n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tav. . 747-748-749-750 per un fotale di
438 mq,; :

- 2) . 2 fotocopie delle relative piantine catastali;

- 3y n. 1 dichiarazione ai sensi dell’art. 4 della legge 04/01/1968 0. 15;

-4)n. 1 perizia giurats;

- 5)n. 1 certificato di idoneita statica;

- 6) n.1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

- 7y . 2 marche da bollo da Lit. 20.000; et 48 Wi 5 ARPOdTE SU

- 8)n. 1 fotocopia della licenza di costruzions; OoMan DA -§

- 9)n 1 fotocopia del certificato di abitabilita; 0 vJE

-10)n. 1 fotocopia del certificato d*uso; - b\ CULALQ LD .

-11)n. 1 fotocopia della relazione di collando @co. ' 9005 TO V‘L\f A
Q\-) 9 ‘. oRA ST &

Distinti salufi. \ﬁ///[ — 7¢<L
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DICHIARAZIONE = . 4

. LCAUCHIARAZORNR - : uso...

& T . T (B8O ST
Y e (Rese af sensi dell'art, 4 della legge 04/01/1968 punti 4 ¢ 7 per infegracione della

domande di condone 1n° 1127 del 31/3/95 prot. n® 107}, 2/3004)'.

»

Il softoscritto ing. Vito Susca, dichiara che i lavori ﬁn'ono esegmtl pﬂma del
29/01/1977¢ che tutte e unitd sono perfettamente agibili ed in possesso del
certificato di abitabilitd dal 30 giugno 1973.

Dichiara, inoltre, che non ha mai subito condanne, né ha proced.ime;ﬁi in
corso per i reati di cui agli articoli 416/bis, 648/bis, 648/ter del Codice

Penale.

(=

(.

Modugno, 25 settembre 1998
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1 sottoscritto ing. Vito Susca iscritto al n° 905 dell'albo dell'Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Bari, con studie in Modugno alla via Paclo Marzi,2, dichiara, in riferimento

al punto 6 della richiesta docnmentazione integrativa della pratica condono n® 1127 del

31/03/95, che per quanfo riguarda I'idoneitd statica delle unitd immobiliari di tutto il

piano terra, oggetto dell'abuso, nulla & mutato dal momento, in eni fii redatto, il certificato
di collaudo dell'architetto F. Scorcia del 30/10/1971, nonché dell'ispezione eseguita
dall'ing. G. Fiorella, incaricato.dalla Prefetiura per il rilascio del certificato d'usé che si
allega. Peréanto la struffura & da ritenersi staticamente idonea, in quanfo lo stafo dei

Inoghi non ha subito mutamenti, tali da incidere sulla staticita del fabbricsto.

Modugno, 25 settembre 1998

IL TECNICO

(dr. ing. Vito Susea)
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'millenovecentotredta e resideite in Bari alla vig :

sLlattanzio. 36, — —————

ced i germani MASTROLONARDO. TUCTA,. coningate Maiome

e &vv.GIUSEPPE MARTA, nati _rispettivemente. il vehti

+tre gennaio .millenovecentoventiquatiro.e quattordici

;0ttobre millenovecentoventisel a Hodugno e residen®i\—

{in Bari ail fini.-di. quesdo attoin via_ Q:Sella 5. |

I comparenti, della cui-idenmtitd personale 1o Lotas

io sono certo,convengono e stipulanq_,quénto anpresso

I germani Fastrolonardo Imcia e Giuseppe_ Maria, ven=,

Il

\.djiE

dono e trasferiscono’ cop ogul’ garanzia di legge per

1 possibili ecasi di evizioni e molestig e:con vinc
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.1lo solidale ftra loro.all!Ing.Vito .Susca_:.éhe.;.acq_ui= S

5 (me tri quadrati diecimilsaottanta c:.ng,lle) anflnan‘se___._

}.d est__,c_on rn,manente_p:coym.ei:.é_ﬁegll__lmenantl-. .

. di Iodugno, _ che verra, allegato

volturg del presente_abloe—

S - O ——

sta ed accebba_una. zona-_di-_terr.eno..si.’co in_agro_di.l

-,-odugno sulla strada gtatale 96 .alla_contrada: Gar:r i
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{G1i-alienantk in:solido garentiscono la_piena:e _bu o S

ng proprietd A4l quanto. colpravenduto e la_ la.ber“bé,________.,___,f_

dello stesso da iscrizicni_e _itras cri‘z:ipni‘_;gr_e}gi_udi'f__ _—

~.

zievoli, privilegi df gualsiasi natura.snche fisees: -

f

s

Ltimmobile viene venduto.ed acquistato con_ogni.acs___°

.r._...?..._ R

cessione,vertinenza,diritto,azione e ragione _e._in

. particolare.con la servifl_attiva di .passaggio_at=.__
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.che la_ sistemazione a_sgirada della mezzeria a confi
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z2 costante _di ml. 20, posta a sud-ovest _ed a sud L.
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celle 23/c di are 11 e J67/c;digane_22,47,Ta-ﬁiedi“;"
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cmmcmeis e o

e con ogni mezzo e“di"attxaversamentoidi_cdndpﬁﬁa-

.e tubazioni,aeree e_sottervance e dl utilizzo nel

senso pill ampio, come di sirada pubblica, resfando!l

e rientrando tale convenzios

H-

.convenuto fra .le part

ne con l'appezzamento compravenduio _resberd a_cari=

.co esclusivg dell'acquirente mentre la_sistemazioneg

a, strada ﬂellial%ra"meazeria.amconfigempon la pno=|

orietd desgli alienanti resteri a carico esclusivi_| .
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di questi ulfimi,

!
. . . Lo
Ltacqguirente viene immesso contestualmente alla_fir.
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na del nregente atto nel possesso legalé di duanto"“__m;;m_.:.

acquistato, Ffacendo da oggi proprie,le rendite e .

sopporbandoné i relativi oneri. Y

——t

[P S,

Il prezzo della compravendita & stato convenuto ed

accettato, dalle parti in lire 710,000,000= (Giconsl ' _ ____ _

':"! . N . f'

lire diecimiliond )ec o o Lapse e eiTT -

Gli alienanti:germani Mastrolonardo Tucia e Giusgpﬁ____m“qu




nonk
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. . |
20, dall'acquirente.Ing.Vikto. Susca, per.cui_rilascla. .

—p—

no .ampia,finale ed.analoga. quletﬂnza di saldo,.di=! -

I
i

chiarando di nom avere null'aliro a. pretendere-per._._._

|
i
Yo ! a-fatta vendita pe:c' gualsiagi- titolo ¢ _a'gj_;qn___._ij___

!

: |

Agli effelti E?.l.l.’.@?ﬁ:.ig_@_%l_:‘;% Aesge. 6 agOSto 1967
1,765 1'acquér@nte_ﬁinﬁiphéﬁxgu%dOﬁigmgth;_ zona |

(. NQ &:\i\ . : ) . . N . A ) :_
izione autorizzata., " : L. ) .

SRR AN \\ e 1220 — et L
\".' l ) . - - ‘ . . ":_.

&\\ IAJ. sensi e pnr gli effevti dell'art.6 della legse

di terreno acquistata non fa_parte di -ura lottizma=
i

. L/

L
s \ :

?2__11}?__112_9__1_363 n.245, le parti venditrici.a wia richie 3

t
proacr
o
1
|

i 2 H . - '.'.-!.
1 N . . . . . - P .
8tz mi. consegnano la relativa .dichiavazione dg esgir -
g = T

i " .
1 . ‘ ® - -E

;Prgﬂi_spd_S'b_a e -sottogcritta e che a_cura di' me Notas -

7 :

!

/

ra
r -
b .
7"'6'}2/577’.7
H

]
fot

d

7.

Lo _verra inyiata sl competente ufficlo del -Comune | :4

- - - < ta

4l Kodugno.Le parti_rinunzianc sll'ipbteca legale. |.'

-
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_I:e._ spsse del presente atto e conseguenti somo a oas " -«
. .ot i S
Tico dell'zcquirente, il guale dovendo costruire nel

terreno acquistato cese di abitazioni a tipo: econo=

=

O
T\
(\

3
1.0

mico e non di lusso ed a_ tanto impegnandosi anche |

. T
at fini fiscali,invoeg le agev azioni previgle dal=’y .

la legge 2 luglio 1949 n.408 e successive,vroroghe,

integrazioni e modifiche.

)

r DJ_ch:Larano ancora 1. Vbl‘ldltorl geroani _las; urolona-r'do_______

~ . -

che 1'immobile cor\pravenduto & parte. dl__quello 10rC)|._;_;__._

(r ' . \

] H
pervenuto dalla success:.one dicui alla denunz:La re..

| '
i . .

- glgtrata a I-:Iodugno.il,f.20.-set.'tzembl"e--'3963---51-—3:11:11:1@::0_;_—

S
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46 del voluue 123,e di essere.estranel-all'acquirenfe, —-—- - —
Richiesto io Hotaio ho redatto.il.presente .at"to._chie-..'..-m.'..mn.-__..._n._
b ) -
1o letto alle parti che l!approvand.. . e
4 Dattiloscritto a norma.di_legge da persona di.mia -
- a _:
.Tiducia occupa di due fogli quatiro.pagine.e.-la... i
Lguinta. fin gud. s .
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Numero 357837 - :"3%6 - Reqigtralo n Baor
: COMPRAVENDITE - il 4610912 al n. 363
& ’ Repubblica Italiana e +Tacmw¥§o o

1 anno millenovecentosettantadue, 8ddl ventisette |Trani i AB-10-d4f

%del mese. dl- settembre ~ 27.9:1972 — in Bari e nel | ni pumert K314

lmio studio sito al Corso VIttorio Bnanuele 60,int.19. e W3450

Innanzi a me Dott. RSITIO CAGGIANFLLI,,Notaio in Ba

il

ri ‘e 1scr1tto al. Colleglo Notarile del Distretto dl.

Bari,senza assistenza di testlmoni per gvervi le paL

+ti cogtituende rinunziato di accordo tra loxro e con

il mio consenso.

Sono _comparsi:

L 'Avv. ARCARGELQ MAIONE,nato a llodugno il due setten

A bre millenovecentodieci e domiciliato in Bari a Piazm - 4[1“

N

za_Oaribaldi 6 nella qualitd di;procgrgﬁgzg_gpébiaz‘ B i /-

Yo della moglie signora MASTRULONARDO LUGIA,nata a

iifodugno il ventiiré gennaio milleunovecentoventiguat

510 € come sopra domiciliataLﬂgiug&gmprqqua specia
T M = P —I
i - i
; . . D !
le aubtenticata nella firma da me Notaio in _data 26 .

)

i '
. | .
a{ !settemhgg_jQZE_pgl_nAgﬁ.ZQE_Qi_rganboriQme_che in

— e lorizinale_si_allega _al_presente atto .sub "AYs

0 ' Ay  ADOLEO_TLA_VOLRZ, nato a_Iri il _sedici dicem=

b 31
.

mm_f__,bre_millenoxacenﬁosei_a_dgminiliain_in_Bari_a_yia
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o_kodugno_il guatiordici otiobre millenovecentovens=

(»

tigei @ domiciliato in Bsri a via_Principe Amedeo

g

-l

oo

L1

fipm
! :
— !

"i n.152, giusta procura gpeclale autenticata nella.

' ma da me’ Notaio in data 26§ settembre 1972 e che in iy
originale col _n; 35.73_Q__di_1epert53ri,o__3£i@na_allega'= __'"
ta _al presente atto gub "B | '
SUSCA ﬁTO. ingegnexe, _na:b_o;_LComzersano-izL trenta “
maggio millenovecentotrenta. e domieciliato 1n Barl g 4

) via Tattanzio %365 - - _- : f
SUSOA DOLIEIJIGO,_p_zi_t_o agrario, naj:_o__a__cgnmsann i3y :i"f
*tredici agosto mll._l_%novecentotzenrasei__e__clommll P *

-!a Modusmo a via Porto Torr_gs__S: ' é%;\ : ke, d!

, | (A% ik

i I compargnti, delle cui identita _Dersong ) %:g"” S ; -

; song_personzalmente certo,convengono_e gtipu ;La:aa’s" .9:'-__*- (b’

_f - |to appressq: S [ ;
. 1) I gexmani liastro J.onwdq_I;uc:{q_, e ,Mas_"br.o'.‘l‘ona;do _Giu_: : ‘:l
geppe ¥aria come in_qpsi;i_j:l_z_,zione__raPP:L'es,e;n:ta:Ei-iend.(.z.%. i jF
mo @ trasferisco.no in. vantag{*io.dei_signo:ca_&zaca,. ) ;
S Domanico ch8 acquista_s. . accetta,. l'area ed_iLlastr; ;i
L cQ_30lari soyrastanti il _terzo. piana.superiore sul j‘h
..'? piano-;rialza.‘r.Q_e_éul_piano_.send.nterrato..in..?ﬁoc?.ugno ?
-t alla__cnn'trada__l'.Gammunola'_'.__o._".San...Giacomo_".__in_prbssi-- - ;z
- mitd _della._strada.statale.96.9.delln e_.ui_:ostraﬁa., a el::-—'-—-T:-;
. [la superficie detta area di mg.367,20. R
e IL'immobile urbano.sottontante 1o detta area ,:t_ﬁ_’cjbora :
L ——————————
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[

allo giato rustico non & sncora accatastato nella

gua intera congistenza ed & stato costruito & spese

del gernani slienanti, giusgta contratto di appalto

: ) in data 9 agogto 1969 registrato a Bari il 19 agost

-

)

sucecegsivo al n,

31,817 su suolo_degli stessi germani

alienanti riportato nel catasto rustico di Modugno

12l fogllo 15 nartleella 23 nells magglore congigten

za ed & indiv1duauo nella pianta allegata al presen

~.

te atta _sub Q" nella zona tratteggiata in nero e

confing da futti I latl con restante proprieta dei, -
i ’ :
germani gliengnti,
. fl,i" . . "
h;ﬁf L'area compravenduta viene ceduts ed mcquistats con.’
F'?"jt_‘!:i - *

srmomm— 0801 _@ccessione,pertinenza,diritto,azione,ragione |

) €410 _particobare con i grdpgrzicnali diritti condg

_mim'_a:LL‘_sul_qulg_e_,mt_tgsmlo sottostante i1 fabh

.cajn+su1_muzi_pezlﬂetrall gull 'androne del portone )

1a_gahbia_s£3134hla,gabbia ascensorg e sulle parti

et 20 Impiant] comuni_ dell'edificio ai sengi di lesge

et & _DET destinaziong € con la seguentd precisazioni:

a)_Jl'acquirente pofrd ¢

|

iificare sull'area acquista=

T

l
ta_tanti._plani quanto_& consentito dalle Autoritd Am

| mini gtratiye e_dalla_statics dell'edificlo,fermo TE

—
-—

atanta. chﬁ_llulﬁima_lastripo solara sari gempre’ di

AR e

3N

pzoprlaia_sd*uso condominiali. frn_alienantl ed,ac-

R

iquirenta_nellaﬂmisura;pzopnrziQnale'alle;;ispﬁﬁﬁixﬁ'?Jf'é-5%
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propg_j..eté e _tantc anche per 1 loro_aventi_causa. a

B
.
e

gualeiagl titolog

U
v
[

"|p) Te porzioni di edificio ad. edificargi_sull'area

compravenduta godranne del dirlitto di affaccio an=~

cha_con.sporti gsulle zone di__p_:t:oprie:té.. degli_jj;ena:g ‘

. ti poste. & sud ed a nor_gl—oves_'tﬁn_qulx_é___ij;__d;xj,;bjp__di. }
o . i
5:;; - comproprietd in misura _propor_zi_qnil_?__sg;l_g_ zZone per=
r" . tinenziéli del fabbricg_to poste 8 ngrd-ovesl_ie_} £fah E,
6:}‘ . bricatol stesso sul from.:e principale e-s_ufl_ la'i:ounpt—. : ,
é‘to .'éd ést e cosl _coms cQ;I:Qr_a_j:__eﬂ,_:_L_p__vqar_d_e__;”@llg;;ig - : q

._ _t_a_al;l-_taé@m__a1_131'_6..8.en_‘c.e__a:bjzo_su.b.'_lci'_ed_i;_dir_j_ito ' :

di passaggio o piedi e con ogni mezzo e comungue. |

s i:gg;c.qmg_dwmda_pub.blica_atjmmmp_;aﬂmﬁa P

% e lyata 'd_en.omina‘ta_I{or:bp_Tpms_ch.e__dalla_sizad&@i_a "

& 96, cosfegglando la.propriath dell!Ing, Vit Susc

%iugge_ﬂnofalj_taitezza_.deuabbricqtc_imquesii one |

ed alle zone pertinenziall condominiali di-cul pris=

1a_si & fatio.cenno e eolorate in_verde nella pilanta .~ 1.7
* ° TN B . :v.-a'\

Tlegata_sub _"Q" ed il congeguente._obbligo di partes Cs

; . S
i t clpazions _alle spese _di. manu'benm'.one-e._ai_esgr.ciziq ' i ’
‘ L lella sirada.stessa nella_misuro proporzianale;_'.| .- - ‘_ 4'
4 )_Ta centrale termica e.l'autoclava. &,semr;‘_zia._de]_s: , _L':
:__.._.'.._l"_e'd.'ificio ;Eaai;fuosi:ante l.'.érea. comprﬁvendu.ta_:e,'-q_‘u.i_nd i %:
deuefporzioﬁLdLedifi olo.ad.edifiocarsi..gulllavea :

~piteaga. gono-installate. in‘zona Lnterrata -qellé -.:_;Li.r_rL'LT o
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¢rofa proprietd dell'Ing.Vito Susca fn prossimita

del gomito della strada privata di cul prima & cen=

g pertento saramno al servizio anche dei fabbri=

proprietd dello stesso Ing.Vito Susca e le

walative apese di esereizio e di manutenzione faran

wa carico in misura proporzionale a tutii i condomd!

giini untentls _
i

i“44) Rpata riservato alla proprietd demli alienanti

Y 8§ ntaro piano seminterrato con facolitd dersli stes=

IR - 1
.

: l
“¥ g Q ollegarlo atiraverso di corridoi e fabbrich?

)
-§ g it

¥ an11'a1tez2a massima di tre metri con il limitrofo!

£ 2 *f"‘* |

adhriecato ad ovesﬁ di proprieti aliena. !

[C )

13 2) 014 stessi germani Tucia e Giuseppe Faria Hﬁstri=

xendono e trasferiscono in favore dell'Ing. Vito,

L {1prnrdo, sempre a mezzo dei loro procuratori gpecia=

‘*‘i”’- he acquista ed sccettn, 1'intero pisnc semin

i wterotasind

errata_del fabbricato descritto nella precedente

Le._ﬁ:l.__eimia_@-QAQSO e confinan

ot .

%3éLdn.juiii_i_lazi_nnn_zgsjantg_pzpnrieté degli alie
A . . ‘ _

T )

ptto_sominterrato. non. ¢ ancora.aceatastato nell

{pis

Lo 2.U.dl Kodugno_perehd di vecento_ conbruzione e

Azdvasd al cosl detbo ntata ruatico e_clod completd

N

aairature, senza_pavimentazione_e privo di_inz

n_nul_aoﬁﬁitic,_mentra_é_stujp_ﬁsnhnzipﬁ'
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S ' : ) .
to 8l1!'U,T.E,d3 Bard in data 26 settembre 1972 de=
g corso ——
i né*“ | T1 suddetto immobile viene vonduto ed acquis’{:a;‘tc_)
i?}’zﬁ con ogni qccess:.one _pertlnenza,dlrltto azionc- ra,u.c:
k;:' ne e con esgclusione della zona condo m:L.n:.ale degtina=
N t2 & gabbia di scale e mabbia ascengore e COI;I i pra=
“*"‘@" porzionali diritti di condominio sul suolo,s &t‘aosuc:
PRvs - 0 110.g0tbogtante 11 fabbri c:.aﬂ;or sui_murl perimetrali
:’2‘; ' e le. parti;. e imﬁién“ci comuni_dell'edificio al sensi 2
a-;“l: : di legze e per destinazione ¢ _con le nrecisaz ioni
2 leimwy e x;‘_s_gme &i_cui_alle lettere 2)=b)=c) 0y
J s | dedia vendita che precede, restando facultato l'Inr.. - :
, ’5 i -JHJQ_Sus.aa_amhe_._er_i_au_o:.__av.nn_u:,_c__sa___oualsz. :
’?L'é«.‘*-‘f AR ’Gli:_olg_a_ggllerrar_e il_semintezrp_m_s_tesso ey s{_?»
Q%,. — _rldqu_fa_bblmhe_clell Jaltezza. _massma_dl_tzi : "}s\t
j:j i ~-'_non_il_fabbri_ca:ha_dj_pmpneta_dello_&tesso@u:j
- "I rente posto ad oveat.. —_
: 30T germani Tucia e Ginseppe.laria lhstrolonardo
. | sempre_come in costituzione .rappresen .tati_yen_d:c:;l Q
© f le 'ﬁv‘asfer'isconn_in_van'l;aggio .dell! Ing.'_Vi;t_o_.Su'.s.ca,;_
¥ = .
- :f che:-aequista. e.accetta ZL.!appez.zamento__.di_:_te:creno'_é:ii 3
’ to-in_territorio.di liodugno. alln suddetta_contrada
Gammarola-e-§.Giacomo .in prossimitd .della S.5.96_
-2—gdelllautostrada, non-.facente parte.di. uz.la.-.llot't:iz=' ..
- zkohetaiftorizzata, della -superfiale .complessivg. ai_ﬁ__ L
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1'insieme con strada gtatale 96, in:"pprieté.__g_@]_._]_.o"

ettari due ed are sebttantotbo circa confinante nel=

"lstesso acqulirente, autogirada e ferrovis Bari-kate=

- | T8

e v !

Riportato_nel catasto_rustico di Modugno alla parti

K¥ oon i redditi di £.524,66 a 122,79;_ 167 _di ettari’

’1,32 48 con i reddlti dl £.622,65 e 145,78;._325 di

s;'e 11.con i reddit:. di. £.51,70 e°12,10_e 328 di ~

o
P P
P

ara 22,47 con i redditf ‘di £.105,69 e 24,72 con- pre

i

i -ledsazione c.he 1?1.&%1;:’9;9.@?&%_-_23..:_s_q';_’.curcti sqp__dall'or_;s

i
-
3

) APPSR TR

(L

ginar:ia stessa particella frazionata con_il subaltel

=5

no d, la particella 167. sgaturisce dalla_orignaria |

_&‘g gga particellia frazionata con il gubalterno d,la

e Faale.

w_‘a&r‘icella 325 sca‘t_:_u;:-lsce dall'originane;__particel-

L4

- 1&__23 f:raz:mna‘ba _con. il subalterno_ c e la par'tlcel=

M;_i,gnat* CQl_’i__ll subalterno _c_secondo_ il tipo di_ fra—

J!_g_328 scaturisce dell'ori f‘inaria _particella 167 fra=

p&waaenﬁo redats o_,dal_geom._Torquatino di_Modugno__

Hl
ffg.ﬁal,r:io..atto in.data 9. agogto 1969.reglistrato a Bas

} ! » I

(ad 11 21_2gost0.1969 ed.intervenuto tra .le stease._

%'L.iﬁil al suo _tempo allegato_alla copia. .per .uso .volturaul_.

| ] [ 4

“ e

o -t
TR l'.n'-r
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ol A
tinenza,diritto,azione e ragione,ovviamente con e= | :
Q;} gelusione della zona di auola su cui sorge i1 fahhrd .
':’J . [ LY LN
G cato_gid edificato._e con le relative zone pexti nen=: ‘.
’ zinli, 1z prima cosl Bome_$ratteggiaia_in~neno e le

seconde come colorate in wverde nella pianta allegata . 4

sub_ﬂc__&_che_uono_ln-carsoﬁdm_acca¢asiamen*o~ne1

! N

.-C E.H._a;nertanin_con_iutic_le_aerux#u_e;le_anCL%__—____

sazmoni_siabmlmte_nellh_vendzru_d;_cui_al_nreceaente___————

:

m.1) in favore del signor Susca Domenico e con pre=

PN -»-..n\d.
e . N

cisazione anchra che gli alienanti per loro e per i.

.
e

Lloro aventi causa a qualoiasi titolo si riservano il o

-dale della strada privata che dalla S.S. 96 condud -

p———y
-
‘\
Y

al Iabbrlcatordl cul sono comproprietari’ con lo stesz

Ay

S0 acqulrenbe per quanto riguarda il seminterra to of:

&=

'
.LI - e 4
| R | 3y 250

2o

setto della vendita di cul al precedenbe n.2) e con

.
e Cer
Lo’

!
4

1
il signor Susca Domenieo per quanto riguarda 1'area

L)

e,

——— e

Jgotto.della vendita di_cui al precedente n.1); sedei
I

sovrogtunte il terzo piano sul piano rialzato e sul‘

Py B R |

-t 1 : g : d -y

Dinno rialzato e le relative zone pertinenziall bg=!_ . .%
b § e ————— - M - H '"""‘""'""——'J_..

| &

K
™

kY

e
il

stradale chp catastalmcnte 0 individvata con le cita=

-'.-\. ] .
n A s s iy

1]
Seiman
NS

|
te particelle _3..2..5___e .328_e cha, come_dichiarano gli

L ot
rhe g B Rima 2 e J, g
h Ak
y 2

i
1
gtessi germani Tg“trolonardo a_mezzo del loro procul R
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. jratori fu oggetio di cegsione gratuita in févcy.l:@
* 4ol Comunc_di _L;g_guén_g__ggn mio_atto in data 9 agosto
; 1969 tros@ritto e Trani il 25 agosto _successive al
! 10,2620, cesgione a tutt'ogsi non accettata_dal '
‘  prodetto Gomume & Fodusno;_pertanto_resta convenus
to tra le parvi che, mentre la gistemazione a.strar :
da della detia zona sa}‘é.‘effe_ttua"‘aa_“q“c_l esclugive, ] .
| cura e svese dell'acquirente le spese di menutenzid . :
ne e di esercizio dopo cile la stessa_ﬁ.’_a_;‘é sigtemats I
‘I gtrada faranno carico a tutbli 1 fabbricati uten"ai. - .“. B :J ‘o
" nella misura proporzionale al_l_e' rispe”ati.ve progrie:

152y

I germani kastrolonardo Iucia e. Giuseppe Maria ga=

i| xantiscono_agli acquiventi_ degli jimmobili di cui adl

I m.1=2_e_3_la_piena e buopa_proprietd: di_guanto ven=

3 . - .
-duto _per avere costruwito il fabbricato s loxo spe=| . . . w0 L7
A8 _EFlusta il contratte_ di appalto. prima _citato e ' o v
3 ‘_";_;; oL .
—‘-—J.-n¥ . . . . d +*
;_.,.,5,:__:9.831, essere_dlvenuti_proprietari_dell'intero suolo -
';,f_-i.:} * — . ,_:
i dn_virth della_succegsione dello _zio materno_signox g : Co
E ..#7*.:;-‘-‘ - - - . B ' : _3‘_‘.
- emeet D1_Cigula Francesco fu Nicola apertasi il _23 maggio _ . - "
CPR- N B - —
»?-‘.i.‘.,.1963..g'_us’ca denunzia reogistrata a dodugno il 20 set= .
| --‘Gefllbl‘e._.1963.al n.446 vol.123, 8l guale ultimo signom . - e
N ) ' -
~:-—DJ.__Giaula Francesco era pervenuta per la nuda nro=| _.__ ...
)
¥ ~—-iprietd dal geritore Di Ciaula Nicola con atto di do _!
Kol . e B —
e | . |
* ~rnazione a ministero del Notaio Vinceuzo De Felice .. li.,
%?'_1' . ::P'..' .:‘:- . -
- SR




.

L

»

- fpy (AW

- A

in data 20 gennaio 1921 trascritto a Trani il 20 mar=

z0 1921 al n.9273 e per l'usufrutto a seguito dal de=

]
cesso dello stesso donante avvenuto in data 28 febbya:

i0 1926 siugta denunzia regimirata a licdugno al n.43
. I

. !
v0l.80; garentiscono altresl la liberta degli stessi .

immobili da iserizioni e traserizioni pregiudizievos

1i.

Gli_scquirenti vengono immessi_nel possesso degli.

immobili, rigpettivemente acquigtati contestualmente

lgi_da _oggi.

5 Mgy

&

BcH

[ A

S

T _prezzi delle vendite sono stati convenuti a \SdroobrZl)

NS
[ ¥

ed_scceftati dalle parti e dichiarati a me Notaio i

ire 3.000.000 (fremilioni) per quante venduto al si=

lenor_Susca_Domenico;_in lire_1,700,000= (unmiliones

-

|settecentonila) per_quanto ofgetto della 'véﬁ;ii'—&é-" del”

seminterrato_all!Ing. Vito Susca ed in live ventimis=!'

__leui_in nome dei mandantl_rilasciano ai rispettivi

lioni (£.20.000.000=) per_quanio oggetto della vendi= -

ta._dell 'appezzanenio_di terreno_allo_stesso Ing, Vido -

Susea.. .

I_costituiti_Avvocati_AdolfD.Laqulpe“ed;Agcangelo__;_;;*

Inione.dichiarano.che.futti i suddetti prezzi sono |

S

stati_incassati prima e fuori del presente. atto,per

|scquirenti. le  corrispondentl quietanze a saldo.:.
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|Le parii _dichiarano che tra i contraenti non vi & _

parentela e rinunziano ad ogni ipoteca legale.

Le spese del presente atto e le conseguentl sono a

carico degli acquirenti i quali dovendo gogiruire

*1gulltarea di sopralzo di cui slla vendita al n.1) el

sull'apoezzamento di terreno di cui alla vendita n.g)

eage di abitazione a-tipo economico e non di lusso

-

g i ““.|ficha.

:" N ) :

g 0% |Le parti alienanti da me richieste mi consegnano la
Brew " |dlchiarazigne per 1'imposta d'incremento di wvalore

|nei modi-e termini di legge invocano l'applicazione

-|del benefici fisdali di cui alla legge 2 luglio
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1949 1n.408 e successiﬁe,proghe,intqg;azioni e modi=

sulle aree fabbricabili che a curz di me Notaic verE'

rd trasmessa all'ufficio del Comune di liodugno.

(1) A 3egno @i ricfilamo in ottava pagina sostituize:

S T
e ool B St -
A 1 ' : AR
2 @ ila parola incaselluta: "rialzato" con: "seminterras S
T : s
" 2 o . : i
s oy - —
= v lUnica postilla - et
Richieato io MNobaio ho rodatbo il preseute atto_che 4

g1l allegati A-B-C, ho letbto ullé“parri

l'appggygpo.

f=——yee

— .

47 . J'J_l » -
Dattiloscritto a norma di legge da poruona di mis_f)

ducia ocqgpa di tre fosli circa undici. pasine.. .

LI P .
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IL SINDACO oA, s,

’ e e r-" £y =05,
VIStO la domanda presentata da] SigMasfrolonardo Glusep.p_,f_Efé%é& SO

di per la costruzione difabbricato. per. civile abitfazione
% in Viac°da Gammarola ;
" R s richiede . .
¥ Visto che l'opera~—ca.-- conglomerato cementizio;

p Ton fichicde g

Visto che ¢ stato provveduto al deposito in Prefettura dei progetti di massima della costruzione
con 1 relativi calcoli staticy; ‘
Udito il parere della Commissione BEdilizia;

Visto I'art. 31 della legge 17 -8-1942 n. 1150;
DA’ LICENZA

per la costruzione difabbricatp per civile ab:,j:az.lone

C.da @ la o Fiica
in’ Via.”! a zammaro da parte del Sig. m;z#émmrdkwhm 1=
e a tramite del Sig. da—tenominars: },"7 1440 f’ib}wd , assuntore dei lavori,

in base al progetto redatto daIIngMJ-Chele Iridente

3.8.1968 14.8.1968

e vistato dal Comune il

. in data
3
La licenza & subordinata alle seguenti speciali prescrizioni;

a) che I'interessato entro il 31 gennaio dell'anno successivo a quello. di ultimazione dei lavori
faccia la denuricia prevista dall'art. 28 del D. L. 8-4-1948 n. 514

b) che il costruttore comunichi la data di inizio dei lavori;

I Virdos. Lio Low YodlrD ot b
; ' /Vif\ @:\_déru,rw :'ZZ"‘" V\l/lo(m

[ , . :
J/ s %4«& hf'%?ﬁ@----
ol f SN : ' ﬂr"m'".;‘w‘ 4

xxx HHPN“ :‘- XXX CAKPRGHA VN S £
NATIONALE
mnuazn:nuns Lm: _MrusescoLise Lm: \-&‘2':”‘ .

LY
o

can.vaglia. G/C/R°T17.
Modugno, ' 31,8.1988
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cHlowedurnit o ofno 5 CONSTGLTERE:ANAATOL i -

T

Al. Clas,

i £ VISTA la ‘domerida dellting. Vito Snsca' Fase.. .. ' ISottofen MODUGNO
< = -DI:“

* LAVIST 1a vicsmnta N7 rilased afa, -Aall 'nfficipd { é}'s‘) i

' L B g !*_ f‘ .

nqstale:di Modugno il 25/ /73 domprovante .1 effettnate Wb . 7.4

pagamento dells tassa di £ 164000 per OC, GG.gos

A
b %’ﬁ i
Wl@ m
omnsiiNes | 5

1

1wy

- VIRTO il certificato di collaundo-dell%opera redat

IRV INTA

23S el
caiitor dall'ings Scoreig i1 30410/ 5 i
‘2‘-‘?*&’":‘5. 3.
VISTO il -gertificate.d'nso de1:29/3/1978. -t v §®2§33
VISTO il cer"cifiea’%o séiitario del 14/8/1973:. 1. '
. -.VJISTO 1l Droa:e‘b 0 aDDrova’co dalla Gomrm ggione Rdi= a“s

/$
lizia.nella seduta del 3]./8/1968 ‘on: variant del | /Q/E(

Z/Ad
30/1/19703inte stati. al.'S_lgg‘s‘. Mastmlonardo:(}msehp& /5

ije Luola,volturatl in favore:dsllhinhgs Vito: SD.SGa il

data 111/2/.:.970 : ' f/?

-/
VISTO l‘ar'so 221 T.U. Legei sanitaris.approvato con L=

IR« De 27/7/1934 n.1265;
' DICHTIAR A

jcon effetto dal 14/8/1973,1%abitabilita del fabbrica=

TR

to gito alla c.da Gemmarola,Strada Statak 96,31 pro=

| X5 -

prietd del Sig. Ing. Vito Susca,compogto a pisno scan=

 Ytinato di due locali per usb deposito materiglis

..-('?

A pisno terra di 2 vani scela e dwe vani ascensores

4 piano rialzato .due appartamenti ognuno di 8 vani
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CRAUINE D

5*="&:;%a.,£:'~';§ =

— Prni,n,

I-’iv ) I.‘\"-

VISTA la denuncia delile

Tabhricato sito nel Comune 4i

opere in cemento armato al

MODUGHO

contrads "“"Gammarola"

-
]

— B

LR

L prooricitd del Birs,

SUSCA Ing. Vito

——— et § -

- ———

- m——

.. —— o et

"I""A Y& rqlaylr'ﬁ del

gegnere FIORELLA Giugeppe

; 2o confe rito da querta fre ettura;
o VISDO i1 certi
glere | Irancesco STDRCTA_
strusione:

VISTO 1'a del R.I,

I“tn ‘4‘

AUTO

l'uso del Tabbricato indicato in

Ficgto di collan

St T gty =0

do recdatto dalllinge-

C O~

1a suindiqata

.1 Pper

15,11,

narrativa,

Rari 11 FREIRY ST S
{‘J- , )a(\ L9 "o

AU EONE
2 Peelc)

segnita deld tinearis

-
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Prot. n.

0 ' Clas.

T,
rase._____:___ Soitofuse

;] = . - -

RELAZIONE DI COLLAUDO = 7 o o ——

5

W e

Proprieterio: Dr. Ing. Vito SUSCA. = __. b

{»

Progettista: Dr. Ing, Michele TRIDENTE, _

Direttore Jdei levori: Dr., Ing., Vito_ SUSCA.

“Imprese es:cutrice dei lavori: Dr. Ing, Vito ﬁUSCA. - \ﬁgr~ %
; e A ; o _ X \\\;Jw*,y

Iicenza di costruzione rilasciata dal Comune di HModu-

1

.

gno il 31/3/1968. Lotto n® 2. -

. - iR -— e

'
I

Progettn di variépte interna redatto dal Dr. Ing. Vi-

to JUSCA, regolarmente approvato dalla Commissione

I A
Ediligzia del Comune 4i hoduano nells seduta del 30/ 1/70. . -

i

§ -a

Tl sotﬁoscritto Dr._Arch Francesco SCORCIA Lecrltto

i)

~e ‘\

n® 95, in-c*ta *0/10/1°71 , 91 ¢ T?9§§0_33m§8P91ﬂi.“

Modugno, aila contrada Gammerola, localitd $. Giaco- 3

B 1

mo, oer effettuare le operazioni dd collaudo delle 1

trutiure dé=1 fabbricato .in ergomento. _

=
"~ .

De to fabbrlcato rlculta costltulto da n° 1 qemlnter-.

rato, un piano rialzato e n° 6 piani superiori, A

———n = e -

P

o

n' Stata eseguita la prova di carico di una Taseia]

{ di solaio sl oulnto piano. Le frecce reali_gilgyﬂigﬂ

-

s

et ..._...l_.-._. P
i

| i . .
con 4 flessimetri, sono risultate inferiori e guelle

teoriche e verfettemente elastiche. e e =

-"""i e e asnen ERCIYY e . - - - . - . v e sy - tere—ammeas Yt ‘- . H .
__.Si ¢ estesa la ispezione a tubte le_strutture portan-

i
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deflclenze né diimpostazione né di rpallzzaz1one."~

Io sot,‘b_oscrifc"bq_ Dr. ERSITIO CAGGIANEL!I,Notaio in

Bari

d

che lampresente“fotocobia dOmpostawdj clnque ¢ogli
i'

t*o cid premes

i

HeW_pomplgsgpwe@iliziq:grggnigi_sono riscontrate

ri, 30/10/1971 '\, R

I l
;. 11 sottoseritio ritiene le ope-.

I IJ_._COLLAUDATQRE .

;
( Dr; rch P“‘J~=.=ﬁ'1cesco Soorcla )

:fl' A i f

gy LL 5&.&.-. ;muma R

-_)

"

CI AN | /
L

e.igscritto al Collegio Notarlle del D&stratto

Bari,.. . ...C B._R.TI.FI_C.0 ... .

PR
!

g.conforme al.docunento. e51b1to dall’ IngﬁﬂitonSusoa.

e. ragtituito.allo stesso:che"é"ammonito-sulle“nesppn=

sabilith.penali .cui incorrersbbe in.caso.dir.esibi=_

v l

|

. . C ok ot R
zlone .di -documento falgo-.o..contenentc dati-non.pife.

rignondenti..a.veritie e ...

Bar

,1i“5mNovembr§;H§74_n. -

!
i
I
B




CORMUKE DY MODUGND
Prot. n.  Z0WLb
29 §ET, 1398

Cat. Clas,

OGGETTO:...ocondone n.edilizigon-pratica.. n® 11127, iprofocoello
] £, ldﬁU

s CAABOLLS
- e
. =
3 71 T
LI
e
:dellaProvincia di Bari, avente.lo studio tecnico. inModugno: inwiaPaolo | ™./ i:8 %~
Marzi,2 , in ottemperanza dell'art. 35 comma-3° dichigra che: 7> |
imobdlr locale. sottostarite,)'intero :fabbricatoy;in .via, P.Torres;./2:78,di
Modugno, allo stafo, si presenta diviso in quattro unitd immobiliari,
I | . - . . . . . e .
*%54 |, comn pgli accessi diretfi dalla strada - daiv. numeri,.givici

Pras; | [ s44460-62-64-66-68;

= ¥

Ta

237, - N

AR v . . - . s

1 af+la primaunitd con accesso dal n° 44, & costifuita da nna sala riunione,
R B

un locale pér dépositol biancheridl untlaboiatstio, ed una camera con

saecservizidDetta-unitd. immobiliare, fa parte dellladiacente albergo,;ed ha

« + una superficedi;325,28. mq-regolarmenteaccatastata-il, 17/12/86. alin®

t.i12715€ diprotocollo=fp 15m7:23,sub. 138 partita catastale nf.1012074.

= le-umith immobiliari con.accessii.dai. civicin860,.4(62-64:66), £;68

«ir-usono_rispettivamente :div33,40 mq. ,(civico ,69), -59,08: mq.,(civici

sory6264-663;, 620,24 -mq. {civico:68).Dette unitd, furonp-ottenute dal YITOS

5 5
it fraziondmento del:locale regolarmente: aceatastato. in;data 1 7/12/1977, / I

£ 3wy

(= ¢

. . T
categoria C/2 classe 5" e rendita di £ 904.000., Tutti i muri, esterni.ed ig \‘ Y y :“}
) [
-

interni, sono in tufo, rifiniti ad intonacp: civiley; gli-infissi, inferni-di ~g B

i

o
1
[}
—_—

1:.=1 legno tanburrato; gli-infissi_esterni-in-profilato. di-lamiera.zincata Gl

tust accessi dei-locali dalla sfradé, soho muniti di saracinesche in lamiera’ .|«

-

di ferfo zincato. Le unitd suddette risultano regolarmente allacciate




S T alL’EI*}EL'éd all'/EAAP Gon regolari contrafti di fornitura. II' lavore & -

. ‘ qt'n‘n e&egmto_ con _maestrafize“alle dirette’ dipendeiize della impresa -

_‘ .1 bdile omonima Tl fabbribito di"cui finho parte idocali, 8 prowxs?fo di ;
* P licenza edilizia rilasciata dal comune di Modugno. in.dafa31/08/1968,

- o diictessivarvoltura @ favore delling. Vito Suscéa in data.14/02/70 ©

nonché di certificato di abitabilits: con effetto dal 14/06/73, repistrato

i115/07/1973 aln®3779:a o~ L e n T g oy R

'Si dllegano’gli-élaborati grafict relétivi agli inimobili df cni si richiederil

FLI P - . b4

* Lgbhdono: -t BT L e R A S L T S BRI LN i

: Modugno; 2578ettembre 1998, it frar g, ot ,;Qﬂo
c

;o . ‘.
ot Teang o -1 ntéc ¢

.r/ D
L sERt
-nCvEGH
pr&¥
2QY £

; S 2R B P 5T s 8 T e o (dr Jog it S“S\i@ G‘/%
T . L. WU&? - r & )
Poos s L PRETURA BIMODUGRQ. -0 -/

X
]

£ . 2199 . “Lian671998, il giomo J1, Settenibrey tiella :Cancelleria Hella Prefura

davanti-al soffoscritts” Cancelligre: ¢. presenfe. llide:I'Vite Suscanato a '

Cotiverianio 11%30/05/1930; 864 stiidiotinMadignein via Paole*Marzi,2 |

“¢chié chiede di ‘heséverars I'aritesciitta perizia di n%2' facciate nell'intéresse !

“déll'imfifésa edile dthonitha: Tdvitsto I'ing:Vito Susca’presta il giuramento |

: PR, Tyl 3 . ;
T, rdi *ritos® "Gire" divdverbene e fedelmente - Adempinto- all'incarico '
-"-?.. -jr“' ., W o A :
.-'-':?#, . S Ty 4T T e e a Ben  ema gu . s . : Ty ~ . l
P P R affidatomi “al olo-g¢0pd™ di fari:conoscers: la verital: Del-tiie & verbale, |
-'j’_.;‘ Y"‘?l'r "_.‘..i 3 . Y .; . ] :
LG A -Jetto, conférmatd’e sottoserifts, ¥ = = 0= T - Ly
= = P Y . L gt o < Ry
‘ i : ‘"ModugﬂOQ ~/Bettémbre 1998+ L ““\ T
2 : & .u' A -
f ‘ i :f::"‘"“:l’;- ARSI + ) 'n;_‘In fede H
& { . s
1 CANCELLERI. [
‘-COU—ABORA B - A " (Tng:Vito- Susca)
. {Isabal p@j!g o) N
1 it M
1
e :
e, :
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Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326997
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¥

COMUNE DI MODUGND

wso@2p2 \

* Prot. n.
- 1 FEB. 2001
Clas. — e
at.
38C. Sottotase..——

" Modugno, 61.02:2001

L

Distinti salutl.

' Modugno -

)

‘ ‘
I D &

. deH ar. 5 della L

00084240720

Spett.lé I
S RIPARTIZIONE TECNICA
del Comune di

MODUGNO

OGCET’I‘O domanda di ecndonn edilizio (L. ’!24/95) n0.J127 del 31.03.19%5 ¢
- successiva mtegrazmne 1struttor1a del 29. 09.1998.-

. -

N -
[P P A P

SR i softoqcrztta Ing..Vito Susca, dovendo eﬂet‘uare attxnmarlh per
trasfenm ento di proprieta, sollecita il rﬂascm della relatzva concessione in sanatoria.-

%
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Al Lo siz Sindaco
7 o RS ; 3
Modugno, 20 sprils 2001 del Comune di Modngno

CONIUNE D MODUGH. -

: Prot. n. Q0.4 chg 3

1

.| 20 APR, 2001
>tto: vz condone n. 3127 (integyazione decwmenti). | -
Crggetto: Praties condone n intsgy !Gai' oo
]
§Fasc. Sottofase.____

In sliegato alls presents si rasmsttono:

Distinti saluti.

s

-~

Il presente procedimento & assegnato,\ai sensi
dell'art. 5 celia L. 241/90, al dipendent -
Modugné?__é._f_l{:?‘ ?fif}}
C T DIRIGENTE DI SETTORE
(oot oA
V | VWY

R e L T .
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergo Bari Nord~S.S. 88 KM. 117,650~ 70028 MODUGNO ~ BARI

Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326897
P.1.00084240720

VRGETE DY HOBuGHG
Uifisi

ficia Taonico
Prot, I, \M

Data\:‘j_g_‘ﬁ:_%gﬂ?

Modugno, 28 setlembre 2001 AlPIlLmo sig. Sindaco
del Comune di Modugno

CORKE D MODUGHD
Prot. n. 9—0[/5P0/(
2 8 SET. 20
Cat. Clas.
Fesc.______ Softofusc..

(ggetto; Pratica condopo n. 1127 (integrazione documenti).

Tn allegato alla presente si trasmelte copia della demmeia di frazionamento con piantine catastali
relativi ai civici 60-62164166\-68 di via P. Torres.

Distinti saluti,

i

RO

!l presente procedimento & assegnato,ai sensi
dell'art, SdeIIaL 241/80, al dipendent

Modugno,
IL Dl DI SETTO,
rto Deg\lpc{: )
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MINISTERO DELLE FINANZE Ufficio Tecnico Erariale di BARI
Dipartimento del Territorio Comune HODUGNO
‘ ACCERTRMENTO DELLA PROPRIETA' IMMOBILIARE URBANA® mod. Dll
£ ) ’ . ’ pad.

o}

v
Quadro B | Denuncia di Variazione

Data di realizzazione 00/00/2001

l

|

|

Tipo Mdppale n. del / /00  Unita' a destinazione ordinaria n. 3 Unita' in soppressionen. 1 |

speciale e particolare n. in variazione N I

Dati del C.I. Fq. Nom beni comuni non censibili a. in costitvzione n, 3 }

Causali : frazionamento per trasferimento diritti, variazione toponomastica l

DOCUMENTI ALLEGATI : Mod. WoparteI n. 1 ; Mod. 2N parteI n. i planinetrie oo 3 g

Mod., 1N parte II m. 3 ; Mod. 2N parte II n. ; pagine elaborato planimetrico n. i

DISALLINEAMENTO Mod. Integrativo (VR Preallineamento Documenti . i iI

ARNOTAZIONT : ' l

MODELLO INTEGRATIVO . PREALLINEAMENTO |

isistono Volture preseatate ma non introdette im atti ? )] Volture n. |

_ Variazioni n. ]

isistono Variazioni presentate ma non introdotte in atfi ? [¥0] kccatastamenti n. l

Unita* afferenti con intestati n, ]

isistono Accatastamenti presentati ma non introdotti in atti ? [NO] Unita' afferenti n. |

1| Quadro U | UNITA' IMMOBILIARL |

) ; |0] RIFERIMENTI CATASTALI | UTILITA' COMUNI CENSIBILI | DETI DI CLASSAMENTO PROPOSTI | Hod.|

! |PRRTITA|P4—1+ + e S Rt + S f———1 s +1N/28]

)N « [E] | . [ | o] | . | N | | Vani Supsrficie| |parte|
o IRISez|Foglio] Numero |Sub.|p|Sez|Foglio| Numero  |Sub.|Z.C|Categoria|Cl.|mg/mc catastale| Rendita | 1iI
1027028 15 2 ' o o 10
2 0270472 C 15 327 .3 1 ¢1 2 kY| 41 1.206,200 SI
30270472 C 15 21 4 1 c/f1 2 59 £5 1.923.400 SI
¢ 0270472 C 15 321 5 ' 1 ¢l 2 19 23 618.400 SI

| Quadro U | UNITA' IMMOBILIARI

[]
T
i
T
(]
)
1
T
[
L)
.

]
1
[]
]

i
)] UBICAZIONE
) | indirizzo o codice stradario =~ ~ | numero civico | piano |scalajint [lottoledif
2 VIA PORTO TORRES : T g T o
3 VIA PORTO TORRES 6 6 66 T
§ VIR PORTO TORRES 68 T
0002E8R50 ‘ GNVTI6352986620 17/09/01:16.20.02
COMUNE Df MODUGHE

prot.n. 0045 {2

2 8 SET, 2601
Cet. Clas.
Fasc.__________ Softofase,.

~
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Identificatlvi catastall Classam. propos(o Cilassam.lh alll x var, | Class.,aulom.x N.C. o var, ?cam_m el {Classamento deflnltivo
.. ’ Conslsl Conslst ' Gonsls! Tipo di, Barraie la casella
onslsl, st . . . sl ressala
Foglio Num. Sub. | Calegoria [ Classe| {rendlla per | Colegorla |Classo | (rendlla por | Calegorla | Classe| Gonslsl, " Calegorls | Classa | {rendlla pet _m““m”ﬂ”ﬂﬂﬁ Inleressa
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I " alcdl 2 & | RA°FP[ [ clAl>] ia |
.“M o ) . . L <u-.. H.C,
L _ . Var. H.C.
ua N : . . var, H.C,
N . . . ~ . . ) oo ' 1 Var, HN.C.
#.w_. : * ) . ) * C».s. N.C,
_..ﬁ. - i i . var. | HC.
, 1 i . «,ﬂﬁ_ DEY * | Va | Mo
2> I NITo . '2 . .
Im & & G, .»D Vai. N.C.
) .M.. <, .

[~

)03 compilatsi a uta del Tecnlco denunclanle

Il Tecnlco denunclanle;

AlcH, Wb cave N

A 8%

('} IIPQ OIINSERIMENTQ N BANCA DATE

{ + lmara danuncla In RENDITA PROPOSTA

Mobveions del classsmenlo! {se divarso di gl

vello 2ufomabco perle N.C. o diverso da quelloin atli perlo <m=:3?¢

2 + Inlata danuncla VALIDATA

3+ Inlora denuncla ravislonala In CLASSAMENTO AUTCAMATICO

—— mdn g4t bt rm—— —

4+ Slagals unliA In RENDITA PROPOSTA

5« Slngola unllA VALIDATA

8+ Slagols unlil 1evitlonala In CLASSAMENTO AUTOMATICO
h A

e = . —
1
I

H 8 Perleunitd immoblarl a deslinazions speclile o particolara (calagorle O od E), nella colonna "Sagglo™ vi riporialo il sagglo d! (rulluosils

visle pet caleolars [a rendia calaslale,

{0oC] Valrat 3l

- -

"
-l

@ . i Il Tecnlco Calaslale
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i MODU.LAHIQ MINISTERO DELLE FINANZE ':'~ o MQ9. BN (CEU)
2 er 0457 DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO A
) ' CATASTO EDILIZIO URBANO (RoL 13-4-1939, n. 652)

MODUGNO ., VIA PORTO TORRES

Planimetria .di u.i.u. in Comune di.... s VI8 eoteoesevesn cessaresasstssossinsssssnsrsaentussososorsessassarasnane
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L. PIANTA PIANO TERRA/-LOCALE COMMERCIALE .
. o/:
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Slessa Ditta

Via Porlo Tomes

o

CORUNE D BODBGRD
. Frot n.gg [/{)90{
9 2 8 SET. 2681
Csat, Clas,
Fasc.___ . _ Soitofzsc,

A . . ORIENTAMENTO
) N

PER VARIAZIONE TOPONOMASTICA E FRAZIONAMENTO PER TRASFERIMENTC DEl DIRMT, I FOGUO 15
PARTICELLA 327 SUB 2 ASSUME L NUOYO IDENTIFICATVO FOGLIO 15 PARTICELLA 327 SUB 3

’ : SCALA DI }: 200
Dichiarazione di N.C. [ | Compilata dal ﬁgg_:tntetto RISERVATO ALL'UFFICIO
Denuncia di variazione [4 GIANNIRA® €7rfe & rome) rf\\,«_—r\\:i :E{(‘i
[o] )
“0

1édenrinv'c:.'sm'vi calastali Iscritto all'albo de ARCHITETT] ,? é" " Q{E"é
F. YT 3 3 delta provincia di BARI s 1 12% = 1120 ; 3
n. .: sub. . v ; 5

.................................. data AL 200 d Ffrmg,.-:i}réﬂ..@%i— NS
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MODULARIO

E Catasto 254

L)

Planimetria di u.iu. in Comune di....

MINISTERO DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

MODUGNO
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CATASTO EDILIZIO URBANO (Rot 13-4-1939,N. 652)
VIA PORTO TORRES
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200 /)

MOD. 8N (CEUV)

62—64—66

L R P Y PRI

civ

ThHET _;.; Toa |17 411 4 4= et 1e P T e IR D T Bl f D ot B ea R e e It ST S Ea O AR DRI X 3 [ITEIER2es SEUET EETET PRTTI REEE KXIDY ERSE EURSI RS TR Ot tfi-e-
HA T T deie]iddd < PERE PR )y g pup P § BRIY PIRDSN iy puf g B 3 PO S0 [3 ¥ e P T e Tres|addfddladsdadtasgd 3
Freyrert EE S BEXRTT ] AXEREEREREETRr Eat ol EELT] FE KX AR RECTER Bk E [ER s RS bios Iooet s s oit] R KT KX I CESEXBERERFRETE ETEEL AR odiRand
TR R s T e i et v e o I B TS ool = O Tt fe=fas1-] PIZI RRRRIESTRS RRLRSFTRII IR LS R
T -
ot T T : L1 y
T o et R H ] e o= vJ irrdted o] v ymv] it tpm: rred e I e e e el I et CE R RL RIS P H 1re] v --:4 friefeem
= -
R rrerer SR T ey PR T e A2t ol F R el I T] X K] Ponlo btk s fomte Dot it Emmek o Dt bm bl ] B L e T e I I e R ST KR R FIE T T PaX R 2T I IR SR AT R
T punang L - 2
T = v
feddmiivid tpetfeqaa g4 Haqdejert Toeddetogftasmformsfpoimiodandjatafododfois iRl Tetef-tr-1{t-4 vedtorddtevipbossafoanifoqin ....' et f tag= sesefaess
SidTedatentdfoesttrenidnatd o] e dmtr ] sodn — Te . Teesfatadfudsd selbmtotrcotfonsidpivdfoenibioaeetodetitos]a Py SR
efertiferbafedorfefrediiti rr o] =ted {1 odn T e F e I T R EE R IR I LR T IR L L :4.- q A XETITYH
11 4 4 BES 83 : e - < — + - L -
s o Py Ppany M - Tes vy r] ber]=t - e freee
LT L LI RN TR IR T A BR LT T R R R L KIS A R S Tl D R Ko T s Ft T 2. 3T i [EoTT ioes basall] =t e
Tieet tild bt it sty deaferiviit=1ls P I I T e R “f=ifrits 11yt b S [d 4 H = d= - =d et LLe
I ' b T
T - n ¥ M
T T R H e B e T T =eal e I I e =1 e=tEEre (X1 3-”1- rivf-3Hey 1 > s ot el A
s T s mas 1 1 T :
VeI idr i ritiqiaa] s [Eoeall I e e e T ISt ¥ I T ree] sigtimed - VA H R e T (T S 43 [ 3] b + o KL
I T T [ g dim a T e e pma Jod ] by v vk mdad] =y 4 = & z s 1 s Bt e | Tt [ttt s e e B3 e e d i ade it Tei v
it r—h Feit4sifasdifisiqs A e P T [t PRt ey ppary PP et fit =y =+ — e 1] 433 i = st e 1] fmnd § otmtmed 3 + te
= et Sttt i i— - - T . F- e 1 == 7
it s : E ot BabE i a= e EraTacy Dotz 86 : .
oot e ity I AR e T AL [N E - e i B e I oV Tt LT I R et
T B B L S LR e e e e S e o R CE e S e
ra 3 - > + s L S 4 + - H + e
T 1 Y 1 T T ) s T T r 3. - AREa oo
o b T . * o T 1 T e 1 + =T A e et o —t T
T ' re ; LS b Sal | 1l T 3 1 —— - L1 e
HedifiHd e {grpeleidtpy eal 2 EREIS LI s b e bamme baa L2 Lo a0} F222S ™ 1} foabea bonns bonts s basaloTLea REERE EE2ST IRIRE Keie PRSI FIEXX T =T
TR 1T | = v — T I [ty et iy — I 1T I S e | et T et ds]smendonanfommps 1
Hd ] T3 11 T = T e I I e T, — =T ree= b T L e T S D R T L ST rm o) <{1ese
o e E=Sna meanannsat pue; 1 n e v e ' Tt T T t n :
Hir{trte{1mri e eqa+{ 14 b gt { e Yty it § e et §  — o e e et e P el Rt T et R R BT e ey I D ) —t—eceefrers
FI ey T T R P e LD R et s Rt Ll o mI D e na Eiu s ] Rl e badat Lt Il ou ] o] L e n T o [ 0D S o I IR IRt Doal] RS on bomnd fE T e b1 K2 R 21 EE LSS REYE CITES FXX1 K28 EXIXI KITIX B PorY RIT
t
3 3 s xs M
b2 " a8 > 1! T 53 - -
- T T t .
S RO RN PRIE] L3P frimun Gppary e PY3 St i meed g et gt 0 eq @ sma fsmmadmd - g b —ft=4 ogug fdmiaefodonfifdddoncef rme rad lajmafan .
ety s i sangfoom cf e ] ingf dri] o dwp f S ovmf = o] e f et o] tm b} e nfoimlm finss fgud ifeted [sasmfacasjerandovasfqeiv]|odenfoipinme fioas o py g et IY
+ e t
P FBAFY PESEY PRe PRRTY FPe] Py i p L § ST LR ppyny g t poesurry e v g [Tme bumpa ypoys pre T Ties L3 A1
leameferiaddamrdtpafotatfrrayfraictrnns s rme s mmm fomm— — —— Yy [IZIE e I e Er
—) ] ] = e f 1 —r] Bl iwedsied T Hs4§:+ i ,_;!-i ey ot e o Py el el (P Ppupupey D
z I o d
s 22 .
T T T T SN — T
+t t 1 M
== IT FeeE YpRRESETRL Y S kRl s = Hi+ i = pwwe-y i ao >ey e rresfrid —da{ b P b b kb sonka: Eabh] CEE3
== pan wy pars TIT  9ES G S . — -~ T purony sy e PRen pyw = gy s Py prpes '} P gy it o g yumt s P
- — 00 S0 90 £ 14 JA Bamra v - r T
IRErEn Thes duqqimi 31 T~ Jeacafioaqiisfomgmiciosfadnn]eiadd[ddqufrdonliriedonifoadifeocifedenlicac]cioad—ctesss
T anss 3 Diinand e} Rl X3 + eqenfoansd meendonns
afasaa xaa. H ¢ L] Fory PO Saniny sy < viss|semnjemso]iqemfencefsoaioficeafervifoanefoive{nmnnfares
X EXTTY CORES EETE FrEes FRT) SR FXI KTy T R R T ety T E T T LT TS R T T St s PYE-ER T EYET EEET) SIEED EXR prTD Tesv]sece
: il - cevi{esacfssss|sasafaresisossfasendoncondenfocen]rves
y pxer= ppe S P Pl Jd
: et ITT R IO e ees
s vl eeiafeeen e sass
r rrettertrtrive H LR gems
gfeonsfosaafosnsfoncafocnnfronnfosumtofietdan]imandunasfocietetna]ass sy i S T I s s s draceftasofesefrabafesicaonu]sinafansn]siectocentisocfraan
S e vy brpat rpp St e Trtifrevr]eese]omrafonvcfasaa]eeergersr]iesnjrene]riiciom]cne brT ey s ke
fanae eees|mema lduy e eass Sesnf{yman]anss Tees 1
st Teee e es e
by Ty e e T TS TS FYr=s o TE FRITY CRTER PEESS ERT FXT T ST
3= =
= 3
efocsufoassfoglodomto|nernfrirnfrnrsfjimendecarfomonfommifrncscfronnssfucscctrans|oman edwgfemta jesonfoncafosvatoisefusns foamrionaa —L}& s ‘--. wseedoowe
Sfereef e fiednfrrsnlsronfreralemeifrmeafetarfamnefralefomeafesnsfomardumcd fomamdonaefomandeeas]tote focenenoa]eenn]ocnagesveforon]onosfraroiovrefeseniseoafrost
e e s T e fr e s A ren e ferea{mavsdveasdemadfacdsfeovcgiomc]eecaqececfovas]osrofroniforenfievefodda]vare]ced ¥ he ]k T
o2 it pi
erefetoadasan]sais frson il s wain
PPyl et By s o Ve ]Tres Teer
e s cesrovre]uctefencefomoede

Yichiarazione di N.C.
enuncia di variazione

Compifata dal ...Architetio........

(Titolo, cognome e noma)

Idenlificalivi catastali

. ,...3,2?.....sub

S N

IANNINI_VITO
Iscritio all'atbo de.neneec . ARCHITET oo

della provincia di ..eue. BAR........
data //7?‘0?

... Firm,

RISERVATO ALL'UFFICIO




r
P

MODULARIO
F. Catasto 244
[ 3

MINISTERO DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

CATASTO EDILIZIO URBANO (RoL 13-4-1839, N. 652) & {3
VIA PORTO TORRES )

MODUGNO

.-

.y AT

A MOD. BN (CEU)
L \-2"1‘;

SR

T

i
i::“' i
[ .
‘ichiarazione di_N C O Compilala dal Architetto RISERVATO ALL'UFFICIQ
- : ) -' . Z .-"(";ll.[B.EAEA;;A;;‘A;.‘;) ............................ "E_‘Tl DEQ
enuncia di variazione GIANNINI VITO o'z'\ N NITO @4 a,
...................................................................................... & & N
Idennificativi catastali iscritto ali'albo de...........ARCHITELTL. e X < N Tz
+ T - n Zz Z
: 3;7 sub 5 della provincia di DARI 11 20(33 .‘(5) 1420 § S
[ dala A(‘F Qq ?@3 iana /74/?1/(\//;//./ 9‘1 - . )




i,

X

2

{8

‘ agenzia del ore; w2031

& . Territorio
Ufficio Provinciale di Bari

LR T

~~

e}
‘\

T

Data; 26/09/2001 Copia per il richiedente

Pagina: 1

Ricevuta per richiesta di servizi catastali

150.000 3/ NORMALE 886T/DP

Giorno : 26/09/2001 i N° Richiesta : 181.414 Richiedente : GIANNINI ARCH
T S Rt S o A

"150.000

150.000|

| Totale in EURO | . 7747] Totale LIRE |

l Elementi diindividudzione: MODUGNO FG.15 PART 327 SUB.3-
| N.536102

Totale per tributo in ... LIRE EURC

Firma
TRIBUTI SPECIALI CATASTALS 886T [ 150.000] | 77,41)
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Data : 26/09/2001

Ufficio del Territorio di Bari

y . . e . Pag :1 Fine
O : 9:11:41 Ricevuta di Avvenuta Denuncia di Variazione
Catasto Fabbricati
Protocolio n°® : 536102 Comune di MODUGNO (Codice : R1BF )
. Unita a destinazione ordinarian® 3 Unita in costituzione n°3
Tipo Mappale n® - _ speciale e particolare n°. Unita in variazione n°-
) Dati del C.T. Fgl. - Num. " Beni Comuni non Censibili n° - Unita in soppressione n°® 1
Motivo della variazione: mmbN_OZEsmz._.O PER TRASFERIMENTO DI DIRITTI, VARIAZIONE
-—~TNITA' IMMOBILIARI
IDENTIFICATIVO DATI DI CLASSAMENTO PROPOSTI
Progr. | OP. | Sez. | Foglio |Numero |Sub.Prov|Sub.Def. * Ubicazione ZC | Cat. | Cl. | Cons. | Sup.Cat. Rendita £ Rendita€

1 s 15 327 2. * pr -

2 C 15 327 3 <_> _uo_y._lo ._,Ommmm n. mo P T M 001 | CO1 2 37 41 1.206.200 622,95

3 c 15 | 327 4 VIA _uo_ﬂ.o qommmm_,_mm P i oot jcot} 2 | 59 65 1.923.400 993,35

4 C 15 327 5 <_> _uo_m._.o ._.Ommmm : mm U ._. i oc.?. CO1 2 19 23 6519.400 319,89
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MINISTERO DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

CATASTO EDILIZIO URBANO (RDL 13-4-1839, N.

in Comune di..

_MODUGNO

VIA PORTO TORRES

TVesjiamafrediiinec]e

e a0y

ifde

Teqqeeee

T

Teeadeiqi]es-c]reerirsocher
cirafonntfresedaresfsanefas
Teev]vavifreacfrosejererterer
TTvefverelteasfeeceiesnsfacce
oI I I IR T IR
Toefecsw]esnofrracfoorefoencfecnconrefonrr]edrafioi-{-ssagres “rfsrecfevesgare 3
b ve]veeefrecafasbifoncafoccefrernfrrrofeancfarefscifiene - T .
Tfosrsfeepiftecodrece = ifrevejiveifgednforaviiar ] foee eyl brees rvere Forrs et Lt I Rt I p T i i
+ »
Y Py STPPY PrR sy Frapvd S P00 SRS PERES PETRS FROPY PRTH F3=3 F ey Frevs PETFY IYET FESTTTTTTE £oryS CETed FY TS LT TE LYY TS EOTLS ERTRY EXTUE YL ITIEY PITT CTILE (RIS IPTH)
essfetusfesinennafiatafesnejeorafedatfomsc]es Telrei o aefateaecne]eqasferer]vraeirecleorseloestlrastrreeliverfrrazgsrmqeasediitofosrrioceufeiiodennalcns H
fmeocftrtodrocifoaanfind My PR ey By e T P I S I I T I I I I PR I T I I T T TR I T R X e
3 s = = A - 3 b=+ pe
e B2 N EANEI= AEAER=AOMMERCHATT
ssmfacanfqoomfre I I I I I L L L A R R YLD T Tt £ RIS FYYLITE s s PR eV 2 PR nd e Py e pared) Ventfosrafonnodonme meote
e T 1 TS CEET TTERY RETES Cr ETTEE St b e b ey E T ey STy T EC PO T P St T et ey EX sy ) S DN iy KX XX ERER LXE 71 EXTXX ETERY EEXTE EXTTE BXXXI EETHRE LIXT CTITY EX el
+ »
] .
— .
.

i iy

sy oa

sSrer

coev

“eme

-t

X1 XS

AR T 2RI

nr:

Dichiarazione di N.C.
Denuncia divariazione

O
]

Compitata dal ...Ar.chitetio

rﬁ%sﬁ.\ﬁé ALL UFFICIO

(Titolo, cognome e nome)

CGIANNINI VITO

Identificativi catastali

...5.2? ..... s5U

B weveeediererrrins

Iscritlo all'albo de..............

D1 Bagied -

ICERICATCO

seesesvencnes 4ssssccscnrne




- .
! " IAODULARIOY
£ Catasto 214

Planimetria di wiu. in Comune di..cnns s VI8 teiirverestensemarasssommsssserstnses ransessassnsssstesnesssssnnssnaas

MINISTERO DELLE FINANZE ’ / 5 f )
TO DEL TERRITORIO : EWae Ry
DIPARTIMEN O \_/

CATASTO EDILIZIO URBANO (ROL T3-4- 1939 N. 652)
MODUGNO yia_ VIA PORTO TORRES

P PCrTa o311 XS FLCEY “ET YT FERTT [ECET SYETY Ehony XXTS SR KRS EEEAS AN [ TXITT FEETEREXR FITE EOLEA ITiX
Tl eierdevtedielifibre]es radranel v LALAS LA Al bk bl side
T PEILE LI IR I e re T e T L L o ol Al Lipdd

Tojitei]cterlitet{ceandee rpdesitir=gioe Svee amsfnsqa]ies LT

A Tevedeceefarac]ione fives]trrifatraf s TS ETYYT PR T T

BT ECETE EXTXA LRXR3 RR2Y L ESaa AT EETY] o=y PP PP gup D e

e T 13 R Iy LT I I T I
i e S e i e
—ted fobed afetatfrededegenfivertaaer])ecanr]strafs
Ticefovgedeinejrreafri——feeosforarfeiagios Y e - Jedofeverfoaimfaacafenes Aedwfae -
v veedivegfesiefistofareaeranfrimctridqfecerfocaciatontrai weifdobo]vecifveqefotoafiade win]en
it o ey + PP perpyy bfaamifodyffocncfonaafey Voowjobasjdodofacen]in= - —atw

BT dn oyt re —eeiioes

[Z2e]

fode

MY E A= Faeey FITTI IS eI e s vad o3
149 s Jasonfenmefaeeciaje ol tt=}
T |
1
ofueacfroac]yrrrd sgmsonied paes
slseimdbnsefesee]erddJo it Iiaifjroqbaicts
T rus
o T =
et bo a3 22 41) fotetidesfoseofredad tumidirtadicetioimfarmnllorJereafertnfemifon i amifima]ceaa i et oo ftafefetaafionafrgaefoionfuarefoniadsrens méasfoidiquarcien safereedronefrteifrrse
sliealf s evtad milsfmebmfoddi)sntd]idmateson Jommsofromafsanmfuizs R [epieing ey ey e g g Py Y Sl EEE B S TN DTS RIS ER ST R R T R e T R R L L e e
Sfem—toa st ld v . PEYeE I IR ETTEY ot it e ety e e T eresfomtmdemve{romafotosfomonfisenfontalsocafracefecrifosecis .o e
T —- r—— T T
. > o fetdefatand sy -, SeTI LTI FOTTE s ok et et e T et DX T XY ST ) S i EXTER FTR EEETY EXXEY X3 FERTE BEO33 R332 TITEE PEEES Lk LAk K Iy I
: —fye i~ - ifeedifigesfosacfraacfoncelocanforeifceccfirialteaftren|maeefodof—cafontafriom tdtadn]stesfesss]imgersoofsncefocrafossnfreccjssonfoructorsrincactancatocne .o
AEnnmn Iy ey ==y e 20 [ I v Y P IS by
IR ELIn - . [ Py -

feraviae —— - Tieeas(Tiiafen
~joe o e D e fvrifeeesfeee
sermfloasefocscnjoveelapentrrmeg wnnfonm meamfeanmincnsfscomdudnnfrmes - ssmsfoacefe L2 B
5 — T
°F ¥
—
§ EEERT FOTTS CETLI SYRES CETRS [ESTS EOTEY PRt EooTY RETSS RATPY POTEs b1 Tete e m e Jfreemfocoafacecfocmdlhoe phovoiocmefenaafiosidemtriasasfassafoncelraaijionifrnnefocnnforeadas -
R N I I Tifemmefeeecfececjermefioeadmnan]y eev 3w femmmfmem el erad oo PProvnfomacfracafomov]onstiseacfortafetarirere]esai]riarie e 2 s

Jichiarazione di N.C. ]
Jenuncia divariazione A

Compitata dal ArChltetto

, cognome e nome)

GIANNINI VITO

{%enﬁﬁzziivf calastali

Iscritto all'albo de.......ARGHITE LT

della provincia di

s dF-C8: 2o, Fima - 2 Cﬁw




N £ {r [
— ——

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(D.P.R. 20/10/1998 N°403 ART.2COMMA 1)

NON SOGGETTA AD AUTENTICAZIONE ED IN CARTA SEMPLICE
;1/la sottoscritto/&.......... i ’l!:s?‘ ....... R CF..i-&¢. VI 39032053 TL
ot N = - -
Natola a o CEH LR Sb4lG. ... 24 7820 T F
.Residente in ... {400 o n) 8 alla vialp zza...... [ ie LBHRE D
: EOTNINE ™ MODPRND ;
2.3 55T (RS | S
DICHIARA Prot. . 4 039

a) di essere

[ Proprietariofa

L] Comproprietariofa Unitamente @ c.ce. .o eeesee s e eeeseesessesens
O Legale rappresentante della ditta :
Soggetto interessato in quanto ... ==& =00k
dell'immobile sito in via ......A T L R A 0 A SO {
nel N.C.E.U. -C.T. al foglio...cc.ceeun. . particetla......:.ll.,%,.?,szlJ ............ relativamente al quale é stata

presentata istanza di condono e avviata PRATICA n°®

- 7
- Che guanto dichiarato nella istanza di condono edilizio n"f’f’—" e stato reso ai sensi dell'art. 4 della

L. n.15/1968.

b)a Di non avere carichi pendenti in relazione ai delitti di cui agli articoli 416 bis, 848 bis e 648 ter del codice
penale (art.39comma1, L.23/12/1984, n.724 e successive modifiche ed integrazioni),

C) Di essere lavoratore [ autonomo [ dipendente e che il reddito percepito dal nucleo familiare, ai
in lettere

.................................................................

fini IRPEF, per l'anno 1893 & stato di £

d) Che alla data del 01/01/1995 il sottoscritio aveva residenza in ........ aila

vialpiazza .............

finqualita dite. e,

1)

2) ingqualitd dit. e
3) ceene. Inqualita dic...........

4) ceenenns Inqualita di... ...

5)_ vvor. i qualita dic...... ..

s): .... inqualita di-...........

7). I [l o [07- 111 = N« [P
3{' v inqualitadine. e,

9) «.. inqualita di......
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VS

: . 'IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA :
i "o Albergo Bari Nord~S.S. 86 KM. 117,650~ 70026 MODUGNO ~BARI

® Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5328987
. Spett.le Ufficio Tecnico
del Comune di Modugno
II ° Settore Urbanistica
Ediliza Privata = ~
LulMbive uy oy -—
28 ol .1 G,
POLN..OQQoF21T |
Modugno, fZ,MZ\‘}«S) -
2 2" NOV. 3507
w-%.CIaS ........ resrennes.
Rt SOt eFaSC, -
OGGETTO: Sanatoria di opere abusive. Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724/94. .
Pratica n. 1127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004.

s In riferimento afla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica
riguarda 1 numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno.

Con la presente se ne sollecita [a definizione.
Distinti saluti.
ing. V&%
12
¥
| presante procedimento 2 assegRald
e - sznaammﬁvpnr@ﬂ v,

Maodugno,

[ {t
-
o KR
[Tl=
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Ao 9

Ing.Vito Susca ‘ ' e 62
: T 4 DmoDL‘GNO -
Via Porto Torres, CITTA URBANISTICH
morocOL =6 de lu/w,{n-

MODUGNO oToce s

. <Tel.080/5326325 \ A T T

z

¢y

36
Spett.le Ufficio Tecnico ’
del Comune di Modugno
II° settore Urbanistica
Edilizia Privata

Modugno,23 maggio 2013.

OGGETTO:Sanatoria di opere abusive,
Condono edilizio ai sensi della legge n.724/94

Pratica n.1.127 del 31/03/1.995 prot.n.10712/3032.

‘In riferimento alla pratica in oggetto,se ne sollecita ancora una volta fa definizione,
avendo oftemperato a tutti gli adempimenti istruttori,indicati nella vostra richiesta

del 30/06/1.998.

Allegati:copia richiesta documentazione integrativa
Copia primo sollecito del 22/11/2.007.

Distinti saluti

=
1]

©
14
¥
y

aﬁ
i
|
|
!
e
b




L
)

(=

®

(-

e

VS

IMPRESA EDILE-Ing.- VITO. SUSCA
_C\o. Albergo Bari. Nord ~ S.5._96_KM.117,650.~ 70026 MODUGNO ~BARI .
Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326897 )
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Spett.le Ufficio Tecnico
del Comune di Mddugng
II ° Settore Urbanfsticd”
Ediliza Privata

P THT L

OGGETTO: Sanatoria di opere abusive, Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724194,
Pratica m. 13127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004.

In riferimento alla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica
riguarda i numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno. .

Con la presente se ne sollecita la definizione.

Distinti saluti.

ing. Vito Susga

Ve




"COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI; é‘%}’

Prot. =. %%Sh\ [qu’o\j/) Modugno, 11 _ &0 B3, 1888

RACCOMANDATA: --A.R. s e e e - . o

Spett.le

SUSCA VITO

VIA PORTO TORRES, 4

70026 MODUGNO BA

Oggetto: Richiesgta documenta21cne 1ntegrat1va péer istruttoria domanda
di condono edilizioc al sensi della legge 724/94.
Pratica n. 1127 del 31/03/95 prot. n: 10712/3004
: il At i
Con riferimento alla pratica di cui aill'oggetto, l'Ufficio
scrivente ha rilevato che per ultekfiori adempimenti istruttori,
neceséita acguisife la sotteoelencata documentazione:

1} Planimetria dei luoghi in scala 1:500 riportante le proprieta
finitime, stralcio catastale; stralcio di Piano di Fabbricazione e
stralecio di P.R.G. con esatta locdlizzazione dell'opera.

2) Elaborato grafiico in- tre copie opportunamente quctato in scala 1:100
riportante la piantsa; i prospetti e le sezioni significative
dell'immobile oggetto di corndono edilizio, c¢on specificazione della,
destinazione d'uso dei singoli wvani. .

”~

3) Prova dell'avvenuto accatastamento dell'opera abusiva.

4) Dichiarazione resa dall'istante ai sensi dell'art. 4 della legge
4/01/1968 n. 15 relativa alla descrizione delle opere. .

5) Per121a glurata .sulla consistenza dlmen51ona1e e lo stato delle dpere
ai sensi dell'art. 35 comma 3° lett. b) della legge n. 47/85.

<

6) Certificazione redatta da tecnico abilitato all'esercizio déllﬁ
professione, attestante 1l'idoneitd statica delle opere eseguite:
"per volumi maggiori di 450 mc". - i

7) Dichigrazione resa dall'istante ai sensi dell'art. 4 della legge
4/01/1968 =n. 15, attestante che 11 richiedente o chi ha posto in
essere le opere abusive, non ha subito condanne né ha procedimenti
penali din corso per reati di cul agli artt, 416/bis, 648/bis,
648/ter del Codice Penale.

8) Titolo di proprieta dell'immobile.

Q}?ipu. weerelis ela botls ofle 2§Z@‘ OoN "y
o ——,4 D1 DETEL M WELE R conicESS
5 Kﬂiﬁi‘é"’ FEP‘«’} Nﬁ@%é}ﬁé@%‘%’&% DOCU WBMTALIOMNE GEARICA RACHIE VA

= Oblazione ed oneri concessori determinati dall'Ufficio sulla
Scorta della documentazione allegata all'istruttoria:

SALDQ OBLAZIONE:

ALDO ONERI CONCESSORI:

| Tali valori andranno attualizzati alla data di versamento ef-
fettiivo da parte dell'istante con rispettivamente interessi legali e




PROVINCIA DI BARI

di mora. :
e Si specifica che eventuali richieste di riduzione in istanza
fhon sonp state avallate per carenza di documentazione. Ad integrazione
documentale avvenuta, si provvedera alla applicazione di dette ridu-
Zioni, se congruenti al caso di specie,

La 8.V. dovra produrre la suddetta documentazione, in compe-
tente bollo, ove richiesta, con aoposlta nota di trasmissione entro e
non oltre gg. NOVANTA dalla data di notifica della presente, con
avvertenza che in mancanza si adotteranno i provvedimenti previsti
dalla legge 47/85 e sue successive modifiche ed integrazioni (art.
comma 37 lettera d) legge 23/12/1596, n. 662).

In particolare in caso di mancata corresponsione degli oneri
concessori, si adotteranno le sanzioni previste dall'ért. 3 ex legge
47/85,

Si informa che la mancata trasmissione dei documenti richie-
sti comporta l'interruzione dei términi cosi _come previsti dalla
vigente normativa.

Si &avvisa inoltre che la documentazicne, di cui sopra potré
essere depositata presso la Ripartizipne Tecnicé ESCLUSIVAMENTE.il
martedi (dalla ore 9.00 alle ore 11.00), il giovedi (dalle ore 16. 30
dlle ore 18.30) e il venerdl (dalle ore 9.00 alle vre 11.00).

N.B. La presenteé richiesta essendo finalizzata all'acquisizione dl
ogni elemento utile alla istruttoria della pratica di condono di cui
all‘oggetto, non & da ritenersi esaustiva di eventuale ‘ulteriore inte-
grazioni a richiedersi, anche in ordine ai conguagli per oblazione ed
onari concessori.

o

Cordiali saluti.

L AP0 pm o SETTORE

INGEGNERE SENMENTTE
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CITTA' DI MODUGNO - IPA C_F262
PROTOCOLLO URBANISTICA
= Prot. 0032487 del 24/06/2013
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Provincia di Bari

IV SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
Sportello Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 - 70026 Modugno - tel, +390805354841 - fax +390805865343

L))
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N. istanza 1127/95
ALLA RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO

ASSETTO DEL TERRITORIO
(Dott.ssa Christiana ANGLANA)

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in afti prot. n.10712/3004 del 31/03/1985, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano {Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4,
C.F./P.l. SSC VTI 30E30 CO75L - nella qualita di costrutiore, degli immobili siti in:

- Via Porto Torres, 42, ~

Via Porto Torres 44,
Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;

Via Porto Torres 62, 64 € 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;
_Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 - [ocale commerciale,
Proposta di provvedimento conclusivo.

[}

VISTA la domanda in oggetto, comprendente:

- n. 2 folografie;

- attestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 st c/c n. 255000 del 31/03/1995;

- attestazione versamento oneri di £, 1.554.462 su cfc n. 18318709 del 31/03/1995;

- dichiarazione sostifutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968, riportante in particolare:

*... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella tipologia n. 4 e sono consistiti nelle seguenti opere:

- al piano scantinato, regolarmente assentito sono stale ricavate diverse unitd Immobiliari, regolarmente accafastate in
occasione delle varie compravendite. Le unita hanno gli accessi in quota con le strade circostanfi, cosa che ha deferminato
un cambiamento d'uso. Alcune di queste unita sono utilizzate dall’Albero Bari Nord per deposito biancheria, ofiicina, una
piccola sala riunioni, una camera per il personale con i relativi servizi;
- i lavori furono eseguiti prima del 29/01/1977. ... omissis ..";

(€

(=

VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione
integrativa;

VISTA Fintegrazione pervenuta in data 28/09/1998 prot. n. 3042675111 UT, comprendente:

n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 ma;
n. 2 copie delle relative piantine catastali;

n. 1 dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;

n. 1 perizia giurata;

n. 1 certificate di idoneita statica;

n. 1 fotocopia del fitolo di proprieta def suclo;

7) n.2 marche da bollo da £. 20.000;

(»
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8) n. 1 iotocopia della Licenza di costruzione del 31/08/1968 (Mastrolonardo Giuseppe e Lucia);
9) n.1{ofocopia del certificato di'abitabilita (Stiséa Vito); '
10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);

11) n. 1 fotocopia delia retazione di collaudo (arch. Francesco Scorcia);




VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie delle piante
catastali dei locali di:

o,

LYY

- Via Porio Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commercizle;
- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. § — locale commerciale;

~ VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n.
£6263/1024 UT del 01/02/2001;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:

n. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760;
n. 2 fotografie;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
17/12/1986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot. n. 19039, comprendente dichiarazione sostitutiva di
certificazione con copia di documento d'identita, inerente:

I'assenza di carichi pendenti;
I'epoca di realizzazione (29/01/1977);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della pratica
di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione della numerazione civica; 42 — 44 — 60 — 62 — 64 — 66 — 68 di
Via Porto Torres di Modugno;

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della prafica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n. 26356 del
21/05/2013, con rassegnazione della pratica allo scrivente;

-+ VERIFICATE le somme versate a titolo di oblazione ed oneri concessori;

_VISTO che le opere oggetto della istanza di sanatoria non rientrano nei casi ostativi al rilascio della sanatoria di cui agli
arit. 32 e 33 della legge 28-02-1985, n. 47;

Lo scrivente espone quanto segue:
Cosi come sottoscritto nella Perizia Giurata sulle Dimensioni e sullo State delle Opere Abusive {L.724/94), in atti al n.
30426 del 29/09/1998, a firma dell'ing. Susca Vito, la domanda di condeno tratta di:

locale sottostante I'intero fabbricato in Via Porto Torres, 72-78 ... diviso in quatiro unita immobiliari, con gli
accessi diretti dai numeri civici 44-60-62-64-66-68;
unita immobiliare con accesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un laboratorio, ed
una camera con servizi. Defta unita fa parie dell'albergo ed ha una superficie di mg 325,28 mq regolarmente
accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Barifg. 15 p.lia 23 sub 138)
(attualmente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:

- fg: 6 plla 23 sub 143/p.lla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Torres n. 34 n. 40 n. 42, T-1-2-3, Via Paolo Marzi n. 2

piano: 4-5-6-7-8-9);

- fg.15p.lla 23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 n. 65 piano T scala D mq 123;

- fg. 15 p.la 23 sub. 2 cat. C/2 Via Porto Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mg 161).
unité immobiliari con accesso dai civici 60 (62-64-66) e 68 sono rispetiivamente di 33,40 mq (civ. 60), 59,08 mgq
(civv. 62-64-66), e 20,24 mq (civ. 68). Dette unita furono oftenute da frazionamento del iccale regolarmente
accatastato in data 7/12/1977. ...

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;

- ViaPorlo Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 - locale commerciale;
(attualmente passati in proprieta al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 05/06/1930 c.f.: SVAFNC30HO5A662U).

Pertanto in considerazione che per le opere di cui si chiede il condono sono state realizzale in differmita dalla L.E. del 31/08/1968 ¢
della successiva variante del 30/01/1870, ma senza aumento di superfici efo di volume, ma riconducibili alla ristrutturazione edilizia
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in quanto locali oggetlo di frazionamento e ¢ambi d'uso, si ritiene assentibile I'applicazione della Tip. 4 della L. 724/94 come
richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfettaria di £.5.000,000 (gia versate in data 31/03/1995).
Relativamente alla corresponsione degli oneri, come in premessa detto, la parle ha corrisposto la somma di £. 1.554.462 (gia
versate in data 31/03/1995), non meglio quantificata.
In” considerazione della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio 1988, n.142, e precisamente I'art, 7, si chiede alla
Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per la richiesta del saldo oneri, in virtd del fatto che questo Ufficio
era nella condizione di quaniificare le somme dovute per il contributo di concessione sin dal 20/04/2001, data in cui sono stafi
presentali i grafici con la quantificazione delle superfici.
Se & de! caso si descrive di seguito I'eventuale determinazione degli importi dovuti (Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente
at 31/03/1994 - indice 2,50 me/mq - ristrutturazione):
- U.P. £.4.587 x 438,00 mq = £. 2.009.106
- U.S.£,11.110 x 438,00 mq = £. 4.866.180
- C.C.£.12.500 x438.00 ma =£. 5.475.000
- Sommano £.12.350.286
-~ Acconto versato 31/03/95 £. 1.554.462
- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576.00)
Interessi leqali dal 01/04/95 at 20/04/2001 (€ 1.871.40) -
CONGUAGLIO €7.44740

Pertanto si esprime parere favorevole al rilascio della concessione in‘sanatoria di che frattasi e irasmette la pratica alla Vostra
altenzione per 'adozione del provvedimento finale.

Modugno It Z"é’" 2043
L. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ged(n. Giovanni Longo)
n -

i ]

Parere Reébonsabi!e & ‘I Servizio:
(Dott.ssa @pa ANM
k/ ]

U
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IV SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
Sportello Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 - 70026 Modugno - tel. 380805354841 —fax +390805865343

N. Istanza{{127/95

RACCOMANDATA AR
Tng. SUSCA Vito
¢ Via Porto Torres, 4
i ' 70026 Modugno (Bari)

Oggetto: Sanatoria di opere abusive istanza n. 1127/95, in atti prot. n. 10712 del 31/03/1995, intestata
alla Ditta: Ing. SUSCA Vito residente/domiciliato/a in Modugno ~ Via Porto Torres, . 4.
Provvedimento. '

Al fine del rilascio della sanatoria edilizia, occorre che venga depositata - all’Ufficio Protocollo
sito al piscmo secondo dell’Ufficio Tecnico alla via Rossini, 49 - la seguente documentazione :
- attestazione di avvenuto saldo del contributo di costruzione - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato’ aila Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: -conguaglio oneri condono
1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:

(»

Zonadi completemento B/2 nél Pdi F. videnite al'31/03/1994 < indice 2.50 mc/m:
- UP. £ 4,587 x 438,00 mq=£. 2.009.106
- US.£ 11.110x 438,00 mq=£. 4.866.180
- C.C.£ 12.500x438.00 mg =£. 5.475.000
- Sommano £.12.350.286
- Acconio versafo 31/03/35 £. 1.554.462
- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576.00)
Ineressi leqali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)
CONGUAGLIO €7.447.40
- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare swc.c.p. n. 18318709 intestato
alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: dixitti di segreteria condono 859/95- per
la somma di € 129,00;

iw

Note ~—
A seguito di nota di sollecito del 21/05/2013 prot. 26356, si € riassegnata la pratica in oggetto a nuovo
R. di P. e pertanto si & potuta definire, nei termini innanzi detti.

Si rende noto alla S.V. che:

*+ - il mancato versamento della differenza determinata, relativamente alla oblazione, entro il termine di
20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera ai sensi dell’art. 40 della Legge
28-02-1985, n.47, la_improcedibilitd_della_domanda_e,_consequenzialmente,._1lapplicazione delle
sanzioni penali ed amministrative di cui al capo I del medesimo disposto di legge;
- il mancato pagamento della differenza determinata, relativamente ai contributi di concessione , entro
" il termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera I’applicazione delle
sanzioni previste dagli artt. 3 e 16 della L. 47/85 e successive modifiche ed integrazioni.
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Il mancato pagamento comportera quindi:

art. 3 L. 28-02-1985, n. 47:

a) D’aumento del contributo in misura pari al 20% qualora il versamento del contributo sia effettnato
nei successivi 120 giorni;

b) I'aumento del contributo in misura pari al 50% quando, superato il termine di cui al punto a), il
ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giorni;

¢) P’aumento del contributo in misura pari al 100% quando, superato il termine di cui al punto b), il
ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giorni.

Art. 16 1.28-02-1985, n. 47:
(Riscossione - I confributi, le sanzioni, e le spese di cui al D.P.R. n. 380/01 ¢ alla presente Legge
vengono riscossi con ingiunzione emessa dal Sindaco). .

Si specifica infine’ che, per eventuali chiarimenti, 1’accesso allo scrivente Ufficio del II Settore
Comunale, ubicato alla via Rossini, 49, 2° piano, & consentito :

LUNEDI - MARTEDI - MERCOLEDI — VENERDI dalle ore 11.00 alle ore 13.00

GIOVEDI dalle ore 16.00 alle ore 17,30.

Dati archivio attnale:

Istante: SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via
Porto Torres, 4, C.F/P.I. SSC VTI 30E30 C975L - nella qualitd di costruttore, delle unita immobiliari di
seguito indicate (Tip. 4):

- unitd immobiliare con accesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un
laboratorio, ed una camera con servizi. Detta unitd fa parte dell’albergo ed ha una superficie di mq
325,28 mq regolarmente accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Bari fg. 15 p.lla 23 sub 138)
(attualmente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:

- fg, 15 p.lla 23 sub 143/p.lla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Torres n. 34 n. 40 n. 42, T-1-2-3,
Via Paolo Marzi n. 2 piano: 4-5-6-7-8-9);

- fg 15 p.lia 23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 1. 65 piano T scala D mq 123;

- fg 15p.lla 23 sub. 2 cat. C/2 Via Porto Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mg 161).

- uniti immobiliari con accesso dai civici 60 (62-64-66) e 68 sono rispettivamente di 33,40 mq (civ.
60), 59,08 mq (civv. 62-64-66), e 20,24 mq (civ. 68). Dette unita furono ottenute da frazionamento
del locale regolarmente accatastato in data 7/12/1977. ...

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 —locale commerciale;
- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 4 — locale
commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 — locale commerciale;
(attwalmente passati in proprieta al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 05/06/1930 c.f.:
SVAFNC30H05A662U).

A —

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE/DEL IV SERi 10 ,

(Geomw (Dg’&.ssa Chrig tiana’Anglana) ,'K
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Ing.Vito Susca del'az 5slal 24480, ald!ﬂmdr'itF
Via Porto Torres,4 \W:th ﬁj 1LD|P’ SR
MODUGNO | ' /‘ﬂ’

Tel.080/5325222

Spett.le Citta di Modugno

CITTA' DI MODUGNO IV servizio Ass. del Territorio

:E:;} CODICEIPA C_F2n2 Via Rossini,49
T .I’ROTOCOLLO URBANISTICA 70026 Modugno (Ba)
% Prot. 0036041
del 15/07/2013

c.a.t Dott.Christiana Anglana
Responsabile del IV servizio

Modugno, 7 5/0. 2015,
OGGETTO risposta alla Vs. comunicazione prot.0033519 del 01/07/2013.

Relativamente all’oggetto si specifica quanto segue:

lo scrivente nella veste di titolare della licenza edilizia di che trattasi,presentava domanda di
condono edilizio in data 31/03/1995 a cui & stato assegnato il numero di pratica 1127 in data 3
aprile 1995,
Alla stessa domanda ¢ stata allegata la ricevuta di versamento di 1.554 ,462 lire a titolo di anticipo
di oneri concessori,oltre che la ricevuta di versamento di oblazione ammontante a 5.000.000 di lire.
Il comune,con raccomandata del 30 giugno 1998 prot.n.20354/4090/u.t. faceva pervenire una
richiesta integrativa di nove punti,da consegnarsi entro novanta giorni per istruttoria domanda di
condono.
1 29 sett. 1998 con lettera protocollata al n.30426 furono frasmessi tutti i documenti indicati nella
raccomandata del 30 giugno 1998 che si allega.

11 01/02/2001 veniva consegnata al vostro protocollo al n.0006263 il primo sollecito di richiesta
del rilascio della sanatoria.

Iripetuti incontri poi,avuti col responsabile, del procedimento geom.Loiacono,nei giorni indicati
per P’accesso al tecnico, spesso assente,per motivi personali o di servizio,per seguire I’iter della
pratica,hanno prodotto altre richieste di planimetrie .prontamente trasmesse con le lettere del 20
aprile 2001 protocollata col n.0019853 ,del 28 sett. 2001 protocollata al.n.0045901 e del 5 aprile
2004 al n.di prot.0018239.

Dopo un incomprensibile silenzio,il 22 sett.2007 con lettera protocollata al n.0057521 viene
inoltrata la richiesta,per la seconda volta, della definizione della pratica,senza ottenere risposta.
Solamente col terzo sollecito,(dopo sei anni), del 21 maggio 2013 anziché rilasciare la pit volte
richiesta e sollecitata sanatoria,perviene la risposta con un invito di pagamento.
La documentazione teste indicata, mette in evidenza ,la scarsa attenzione,lo scarso interesse,da
parte dell’ufficio nel portare a temine la pratica,con tempi di risposte da terzo mondo.

Infatti si precisa che al comma 6 dell articolo 4 della Legge 47/85,modificata con la legge del 13
marzo 1988 n.68,si legge che “trascorsi 36 mesi dalla presentazione della domanda, si
prescrive I’eventuale diritto al conguaglio o al rimborso spettante”.
Pertanto avendo Codesta spett.le amministrazione risposto alla domanda di condono 39 mesi dopo
I’accettazione della stessa

CHIEDE _
Pannullamento del totale pagamento da vostra comunicazione specificata in oggetto.
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA

c\o Albergo Bari Nord~S.8. 88 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326987

T GUMUNE wr-wmd. w wNU

2°.3°SETTOREUTG.

POLN. SRS, .
. . Spett:le Ufficio Tecnico
22°NOV, m . del Comune di Mg @;@ N
11 °© Settore Urban]stic 8&,2'%@53 .
mm—-% SAMORMRELLLLIAMARS Ediliza Privata m ... :
.“..-.__,,..“.Soﬁofasc. sepeaTpeRITRLY t-

-----------

OGGETTO: Sanatoria di opere abusive. Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724/94.

Pratica n, 1127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004.

In riferimento alla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica

riguarda i numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno.

Con 12 presente ge ne sollecita la definizione.

Distinti saluti.

ing. Vito Su
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IMPRESA EDILE Ing. VITG SUSCA
oie Albargo Bari Mord~ S.5- 08 KM.- 117,650 ~ 70026 MODUGHO ~ BARI
Telefono 080 5325222 ~ Fax N80 5326097

P 1. 0024240720 COMUNE D} MODUGNG
) 2° -3* SETTOREV.T.C.

Prot. N. 90\3:27)?_,
s -9 APR 2004

(&)
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Cat-“nunu'l‘“""""""' Clas' bl el LUTTE TR T T

Modugne, 3'aprile 2004 AT mo pfeSSindapms -‘--S°"°fasc-_;---.

. del Comune di Modugno

Qggette: Pratica condono n, 1127 e n. 1128 (integrazione documenti).

)

(n

In allegato alla presente i trasmettone:

- 0. 2 di piantine catastali relative al piano tetra redatte in data 17/12/86 prot. n. 715/C
dell’vficio tecnico erariale di Bari.

Distinti saluti. w less
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergo Bari Nord ~ ~S.5. 88 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
. Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326887
P. 100084240720

Modugno, 28 settembre 2001 All’Ill.mo sig Sindaco
del Comune di Modugno

COMUNE DI MODBUGND
Prot. n. 904,590

; 2 8 SET. 2001
Oggetto: Pratica condono n. 1127 (integrazione documenti). iCat. Cles.
Fasc. _. Softofasc,

In allegato alla presente si trasmette copia della denuncia di firazionamento con piantine catastali
relativi ai civici 60-62\64166\-68 di via P. Torres.

Distinti saluti.
e
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergs Bari Nord~ S.S. 86 KM. 117,650~ 70028 MODUGNQ ~ BARI
Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5328897

: P. 1.-00084240720

t

fodugno, 20 aprils 2001 All'Tlmo sig. Sindaco
del Comune di Modugno
: COMUNE DI MODUG
prot.n. Op./P05 %
Oggetto: Pratica condono n, 1127 (integrazione documenti). 2 0 APR, 2001
/ ‘_5' ‘:’} 5 )
A & Cat. Clas,
Fasc._________ Sottofasc.___..

In ailegato alla presente si trasmetiono:

- 0. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civict 72/78 tavola 760;
-n. 2 fotografie,

Distinti saluti.

sty
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Imiiresa Edile ing. V1T SUSCA
¢\o Grande Albergo Bari Nord ~ S.8. 96 KW. 117,650 ~ 70026

MODUGNO ~ BARI
. ) Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326997
) - : P.l. 00084240720
@ _________——-—-—-"—’———:—'—'_-.
: COMUNE DI MODUGNO
= Prot. n. (0D @,[,@5 *‘%
f - 4 FEB. 2001 : .
las - Spett.le
at._,___-——-—--*o —_ . RIPARTIZIONE TECNICA
gSottofast..—— .

W del Comune di :

MODUGNO

Modugno, 01.02.2001

OGGETTO: domanda di condono edilizio (L. 724/95) n.1127 del 31.03.1995 ¢
successiva integrazione istruttoria del 29.09.1998.-

_ Il sottoscritte Ing. Vito Susca; dovendo effettuare atti notarili per
trasferimento di proprieta, sollecita il rilascio della relativa concessione in sanatoria

Distinti saluti,
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impress Edile Ing. ¥iT0 3USCA

v -

9.9.96 km.117,650
/o atbesgo bari nord
70026 modugno
BARI
Telefono 080/5325222
Fax (80 532699 .
COMUNE Dy MODUGH
orot. n. 20L86 ’ .
1998 - Spett.le RIPARTIZIONE TECNICA.
29 SE1 - del Comumne di
o Lles
o MODUGNO

rast,_ ... Sottofast..

Modugno, 29 settembre 1998

OGGETTO: documentazione integrativa per istruttoria domanda di condono edilizio (L. 724/95)
Pratican. 1127 del 31/03/95. Prot. n. 10712/3004.

oW ul-1g )

In allegato trasmettiamo i seguenti documenti come daVs. richiesta:

- 1) n. 3 copie delle wnitd unmoblhan da condonare, tav, n.747-748-749-750 per un totale di

438 mq,;
- 2) n. 2 fotocopie delle relative piantine catastali;

-3} n. 1 dichiarazione ai sensi dell’art. 4 della legge 04/01/1968 n. 15;

-4) n, 1 perizia giurata;

- 5) n. 1 certificato di idoneitd statica,

- 6) n.1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo,

- 7} n. 2 marche dabollo da Lit. 20.000;

- 8) n. 1 fotocopia della licenza di cosh'uzione;

- 9)n. 1 {otocopia del certificato di abitabilits;
~10)n. 1 fotocopia del certificato d’uso;

~11)n. 1 fotocopia della relaziosie di collaudo statico.

[ Sl
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X INVITA
La Spettabile Ammixistrazione Comunale all’immediato rilascio della sanatoria richiesta
per gli immobili di via porto torres dal n.40 al 68.
Si specifica che in caso di mancato riscontro della presente trascorsi 15 giomi lo scrivente non
tollererd ulteriori ritardi dovuti all’inerzia della macchina amministrativa e si avvarra di tutti

gli strumenti previsti per legge in tutte le sedi italiane ed europee per salvaguardare i propri diritti
e tutelare il proprio patrimonio.

" T3 {va

Ing. Vito Susca

: {
\ 4
Allegati:-copia lettera di trasmissione del 29 sett. 1998 -

-copia lettera di trasmissione del 1 febb.2001.
-copia della lettera del 20 aprile 2001

-copia della lettera del 28 sett.2001

-copia della lettera del 5 aprile 2004

-copia della lettera del 28 sett.2007
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CITTA DI MODUGNO
Provingig” di Bari

IV SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
Sportello Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 — 70026 Modugno ~ tel, +390805354841 — fax +390805865343

email: settere2@comune.moduano.ba.it

€ g

%’I CITTA' DI MODUGNO
F O copiceipac_Fm
Bl ) PROTOCOLLD URBANISTICA

hoy

3ot Prot. 6039467

B  del 05082013 Al Responsabile del Ill Servizio
Ufficio Legale
Avv. Cristina Carlucci
Sede

Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta SUSCA
Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4, C.F./P.I. SSC
VTl 30E30 CO75L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:

- ViaPorto Torres, 42,

- ViaPorto Torres 44,
- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;

- ViaPorto Torres 62, 64 e 66 ~ foglio n. 15, particella n. 327, subaltemno n. 4 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 - ocale commerciale.

* RICHIESTA PARERE LEGALE.

%

In riferimento alia domanda in oggetto, e a seguito di nostro Provwvedimento Conclusivo del 01/07/2013 prot. 33519, di
assenso al rilascio di sanatoria previo corresponsione degli oneri di urbanizzazione, la parte, con nota del 15/07/2013
prot. n. 360041, rivendica la maturazione del silenzio — assenso, e quindi limmediato rilascio della sanatoria.

A fal proposito nella Proposta di provvedimento conclusivo si & fatto riferimento alla Circolare Ministero dei Laveri
Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente I'art. 7, pertanto si chiede espresso parere sulla possibilita di questo
Ufficio di richiedere gli oneri per le pratiche per le quali si sarebbe formato il silenzio ~ assenso, stante l'inerzia della

PA.

Si allega:
- copia Proposta di provvedimento conclusivo del 24/06/2013 prot. 32487,

copia Provvedimento del 01/07/2013 prot. 33519;
- nota del 15/07/2013 prot. 36041.

MO, 2e /Z L3

! IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REFPONSABILE DEL IV [SERVIZI
<A (Geom. Sipvanaj Longo) ' isti
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J CITTA'DIMODUGNO
% CODICE IPA C_F262

PROTOCOLLO GENERALE 7 .
Prot. 0000174 (& vy
del 03/01/2014 CITTA’DIMODUGNO -
(Provincia di Bari)
: SERVIZIO 3 — UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSO- \

CONTRATTI - APPALTI [ wnomto sasrns |iowes
@ T GEN20T4 CM“BO
YRR
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Modugno, 31 dicembre 2013

AlResponsabile Servizio Assetto del Territorio

Prot. n. Arch. Francesca Sorricaro

—> Al Responsabile del Procedimento

Geom.Giovanni Longo

SEDE

OGGETTO:Domanda di condono n. 1127/95 del 31/3/1995 — Ditta SUSCA. Vito.
Richiesta parere legale del 5/8/2013 prot.39467. Riscontro.

In riferimento alla richiesta di parere legale, cosi come formulata nella Vs. nota in

s

oggetto, lo scrivente ufficio, sulla base della documentazione trasmessa in allegato alla
richiesta stessa, rappresenta quanto segue,
1 -~ Omessa impugnazione, nel termine decadenziale, del provvedimento
amministrativo dell’1/7/2013 prot.33519.

In via preliminare, dalla documentazione inviata, si rileva come, a fronte del

provvedimento conclusivo adottato da Codesto Servizio in data 1/7/2013 con

prot.33519 il soggetto destinatario non ha proposto alcun ricorso in sede giurisdizionale

-
(dinanzi al TAR) nei termini di legge.

—

_/r‘-‘ -
Né & possibile attribuire rilevo giuridico alla riserva di impugnazione contenuta nella

successiva nota del 15/7/2023, prot. 36041 a firma del Sig. Susca, atteso che, la stessa,

qualifica in maniera errata ’atto ricevuto come semplice “comunicazione”, trattandosi

[

(= 1*

in realtd di un vero ¢ proprio provvedimento amministrativo e, soprattutto, non risulta

seguita dall’effettivo gravame nei sessanta giorni dalla ricezione del provvedimento.

o)

A

Tel, 080/5865710 - fax 080/5865209 e-mail : ufficio.leaale@comune.modiana.bha.it Pxgina 1
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2 — Presunta prescrizione degli oneri di concessione.
1l soggétto istante lamenta, nella sua nota del 15/7/2013, I'intervenuta prescrizione del
diritto dell’Ente alla corresponsione di somme a titolo di oneri di concessione,
richiamando all’uopo il disposto normativo dell’art. 4 L. 47/85, modificato, a suo dire,
dalla L. 68/1988.

Preliminarmente, si rileva come la procedura di formazione del silenzio — assenso
nonché la prescrizione del diritto al conguaglio o rimborso dell’oblazione & prevista
dall’art. 35, co.12, L. 47/85, come modificato ed integrato dalla L. 68/1988:

“Fermo il disposto del primo comma dell'articolo 40 e con l'esclusione dei casi di cui
all'articolo 33, decorso il termine perentorio di ventiquattro mesi dalla presentazione
della domanda, quest'ultima si intende accolta ove l'interessato provveda al pagamento
di tutte le somme eventualmente dovute a conguaglio ed alla presentazione all'ufficio
tecnico erariale della documentazione necessaria all'accatastamento. Trascorsi trentasei
mesi si prescrive l'eventuale diritto al conguaglio o al rimborso spettanti”.

La normativa in questione,a ben vedere, fa riferimento al termine di prescrizione del
diritto all’oblazione, sotto il profilo del versamento o recuperc di eventuali differenze,
non avendo alcuna attinenza con la richiesta dell’Ente di versamento degli omeri di
concessione.

Infatti, entrando nel merito della questione si rileva come gli oneri concessori
costitniscono elemento giuridico ben diverso e distinto dall’oblazione: c¢id, in prima
battuta, si desume chiaramente dalla lettura dell’art.7 della Circolare del Ministero
LL.PP. del 6/2/1989 n. 142, richiamata anche dal Responsabile del Procedimento nella
propria relazione del 24/6/2013 prot. 32487.

Tale articolo, intitolato “ Contributi di Concessione”, al secondo capoverso prevede :

-~

“....in relazione all’art.4, comma 6, D.L. 2/88 convertito nella Legge n. 68/88, che ha
modificato ed integrato il comma 12 dell’art.35 L. 47/85 — che il versamento del
contributo di concessione non concorre a fromare il silenzio — assenso, stante che il
contributo di che trattasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa. Invero,
detto contributo, secondo ['art. 11 L. 10/77 & corrisposto al Comune per la gquota
relativa agli oneri di urbanizzazione; ma a norma dell’art. 47 L. 457/1978 & rateizzato
in non pitt di 4 rate semesirali; e la quota relativa al costo di costruzione — ai sensi del
citato art. 11 L. 10/1977 — & corrisposta in corso d’opera e, comunque, non oltre 60 gg
dalla ultimazione delle opere. Per modo che‘deve ritenersi che il contributo concessorio
intervenga dopo che il provvedimento — concessione si sia formato; ne consegue,

quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per la formazione del
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silenzio — assenso. Rimane tuttavia 1'obbligo del pagamento del contributo concessorio
che ovviamente non viene meno con la formazione del silenzio — assenso; ed a quesio
proposito va tenuta presente la disposizione dell’art.3 L. 47/85 ( ora art. 42 DPR.
380/2001), nel quale sono previste sanzioni per il mancato versamento, nei termini di
legge, del contributo di concessione”.

La diversa natura giuridica degli oneri concessori rispetto all’oblazione, derivante dalla
procedura di condono, risulta cristallizzata anche dalla costante giurisprudenza
amministrativa e civile che, pronunciandosi in merito, prevede il diverso termine
decennale di prescrizione del diritto decorrente, in caso di inerzia della P.A. sulla
istanza di condono, dal momento della formazione del silenzio — assenso ex art. 35 L.
47/85: « Il termine decennale di prescrizione dell’obbligazione al pagamento degli
oneri concessori decorre, nell’ipotesi di mancata esplicita definizione della domanda
di condono, dalla formazione del silenzio assenso e questo, ai sensi dell’art. 35 L.
47/85, si forma dopo il termine di ventiquatiro mesi decorrente dalla datfa nella quale
viene depositata Ila documentazione completa a corredo della domanda di
concessione™ .

“ Il termine prescrizionale relativo al pagamento degli oneri concessori correlati alla
pratica di condono edilizio decorre non gitt dalla data di presentazione della domanda
predetta, bensi dall’avvenuta presentazione di futta la documentazione che ha
concretamente messo in grado Pamministrazione di determinare Uimporto degli oneri
concessori. In merito deve, invero, rilevarsi che solo dalla data in cui ln pratica risulta
matura per lo decisione PAmminisiragione comunale é posta nelle condizioni di
determinare Pammontare degli oneri concessori. E’, dunque, quello il momento il cui
diritio puod essere fatto valere, che, a norma dell’art. 2935 c.c., coincide con il dies a
quo del termine prescrizionale del diritto medesimo™.

Sotto il profilo del momento in cui decorre 11 termine decennale di prescrizione del
diritto agli omeri di concessori, con riferimento al dies a quo della formazione del
silenzio assenso, ex art. 35 L. 47/85, decisamente importante & la decisione del
Consiglio di Stato, il quale stabilisce che: “ Il silenzio assenso, di cui all’art.35 L.47/85
sulle domande di sanatoria degli abusi edilizi vichiede, per la sua formazione, quale

presupposto essenziale, oltre al completo pagamento delle somme dovute a titolo di

' TAR Campania , Salerno Sez. II sentenza 17/1/2013 n. 103
2 TAR Toscana, Firenze Sez. Il sentenza 22/2/2013 n. 287
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Rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento in merito, si

oblazione, che siano stati integralmente assolti dall’interéssato gli oneri di

documentazione.”

Pertanto, alla luce di futto quanto innanzi evidenziato, si ritiene che 1’eccezione di
prescrizione sollevata dalla parte istante sia priva di pregio giuridico atteso che, come
detto, gli oneri di concessione hanno natura diversa dall’oblazione in quanto tale e, per
Peffetto, sono soggetti ad un termine prescrizionale decennale, diversamente da quello
breve stabilito normativamente per 1’cblazione.

Inolire, a tutto voler concedere, detto termine decennale inizia a decorrere dal momento
della formazione del silenzio assenso suil’istanza di condono che, per concretizzarsi,
necessita del versamento integrale dell’oblazione e, soprattutto, dal deposito della
documentazione completa per consentire I'istruttoria adeguata della domanda.

Quindi, poiché dalla relazione del Responsabile del procedimento del 24/6/2013 prot.
32487 si evince come, in realtd, a fronte dell’istanza depositata in data 31/3/1995, vi sia
stato un susseguirsi di integrazioni documentali fino al 22/11/2007,

Solo da detta data risulterebbe conclusa I’istruttoria documentale e, per ’effetto,
decorrente il termine ex art. 35 L. 47/85 per la formazione del silenzio assenso. Decorso
detto termine, di ventiquattro mesi, inizia a decorrere il termine decennale di
prescrizione del diritto agli oneri di concessione che, dalle date indicate, risulta ancora
pendente.

Infine, lo scrivente ufficio’deve rappresentare che, poiché dalla lettura della relazione
del 24/6/2013 a firma del Responsabile del procedimento, si evince che questa
amministrazione sarebbe stata in grado di quantificare detti oneri concessori gia a far

data dal 20/4/2001, in concomitanza con il deposito degli elaborati grafici contenenti la

quantificazione delle superfici, detto elemento, qualora dovesse formare oggetto di
espresso rilievo o censura della controparte, darebbe Iuogo a responsabilita erariale del

soggetto omittente.

Il presente parere, poiché non attinente ad alcuna fase endoprocedimentale del

provvedimento conclusivo, gid intervenuto, riguardando, ex adverso, la posizione

difensiva dell’ente in caso di contenzioso, non & soggetto all’accesso agli atti essendo

prevalente il principio della riservatezza.

inviago Cordiali

Saluti. Il Responsabifg Sefvizio Legale

Awn Carlucci

3 Consiglio di Stato, sez. V, sentenza 15/7/2013 n. 3845

——
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: CITTA DI MODUGNO

PROVINCIA D1 BARI
SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO
£ CITTA' DIMODUGNO Via Rossini o° 49 — 70026 Modugno tel 080.5865396 - fax 080.5865343

T CopicEIPAC PN assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it
. PROTOCOLLO URBANISTICA

i
=% Prot. 0014200
del 24/03/2014 , .

COMUNICAZIONE MOTIVAZIONI DI DINIEGO —ART.10 BIS .- 1.241/90

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in ati prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4,
C.F./P.I. SSC VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili sit in;
- Via Porto Torres, 42,
- ViaPorio Torres 44, .
- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
. - ViaPorto Torres 62, 64 e 66 - fogiio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;
* = - \ViaPorlo Torres 68, foglio n. 15, parficella n. 327, subalterno n. 5 — locale commerciale;

3

+ VISTA la domanda in oggetio, comprendente;

- n. 2 fotografie;

- attestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 su c/c n. 255000 del 31/03/1995;

- attestazione versamento oneri di £. 1.554.462 su c/c n. 18318709 del 31/03/1995;

- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 de! 4/01/1968, riportante in particolare:

“... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella tipologia n. 4 e sono consistiti nelle seguenti opere:

- al piano scantinato, regolarmente assentito sono state ricavate diverse unitd immobiliari, regolarmente accatastate in
occasione delle varie compravendite. Le unité hanno gli accessi in guota con le strade circostant], cosa che ha determinato
urn cambiamento d’uso, Alcune di queste unita sono utilizzate dalfAlbero Bari Nord per deposito biancheria, officina, una
piceola sala riunioni, una camera per il personale con i relativi servizi;
- i lavori furono esequiti prima del 29/01/1977. ... omissis ..”;

VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione
integrativa;

& VISTA lintegrazione pervenuta in data 29/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT, comprendente:

1} n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 mq;
2) n. 2 copie delle relative piantine catastali;

3) n. 1dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;

4) n. 1 perizia giurata;

5) n. 1 certificato di idoneita statica;

6) n. 1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

7) n. 2 marche da bollo da £. 20.000;

8) n. 1 fotccopia della Licenza di costruzione del 31/08/1968 (Mastrolonardo Giuseppe e Lucia);
9) n. 1fotocopia del certificato di abitabilita (Susca Vito);

10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);
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11) n. 1 fotocopia della relazione di collaudo (arch. Francesco Scorcia);

catastali dej locali di:
- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 ~ locale commerciale; -

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n.
6263/1024 UT del 01/02/2001;

(]
VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie delle piante =
s

@

VISTA l'integrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:
- n. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760,
- n. 2 fotografie;

VISTA l'integrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
1711211986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot. n. 19039, comprendente dichiarazione sostitutiva di
certificazione con copia di decumento d'identita, inerente:

- ['assenza di carichi pendenti;

- l'epoca di realizzazione (29/01/1977);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della
pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione deila numerazione civica: 42 — 44 - 60 - 62 - 64 - 66 -

68 di Via Porto Torres di Modugno; .

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atfi al n. 26356
del 21/05/2013, con riassegnazione della pratica ad altro R. del P.; 4

CONSIDERATO che dalla Relazione Istruttoria def 21/06/2013, in atti al n. prot. 32487 del 24/06/2013, &
emerso:
in considerazione che le opere di cui si chiede il condono, sono state realizzate in difformita dalla L.E. del 31/08/1968 e
della successiva variante del 30/01/1970, senza aumento di superfici e/o di volume, ma riconducibili alla ristrufturazione
edilizia in quanfo locali oggetto di frazionamento e cambi d'uso, si ritiene assentibile 'applicazione della Tip. 4 della L.
724/94 come richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfettaria di £.5.000.000 (gia versate in data
31/03/1995).
Relativamente alla corresponsione degli oneri, come in premessa defto, la parte ha corrisposto la somma di £.
1.554.462 (gia versate in data 31/03/1995), non meglio quantificata.
In considerzzione della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente I'art. 7, si chiede
alla Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per la richiesta del saldo oneri, in virtd de! fatto che
questo Ufficio era nella condizione di quantificare le somme dovute per il contributo di concessione sin dal 20/04/2001,
data in cui sono stali presentati i grafici con la quantificazione delle superfici,
Se & del caso si descrive di seguifo I'eventuale determinazione degli importi dovuti: (s
{Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2.50 me/mq - ristruffurazione) & L
- UP. £ 4.587x438,00mq=£. 2.009.106 %% ¥
- US £ 11.110 x 438,00 mg = £. 4.866.180
- CC £ 12,500 x 438,00 mq = £, 5.475.000

- Sommano £. 12 350,286
- Acconto versaio 31/03/95 £. 1.554.462
- Differenza £ 10.795.824 (€ 5.576.00)

Interessi legali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)
CONGUAGLIO €7.447.40




VISTA la nota di condivisione della Responsabile del Servizio e del conseguente Provvedimento del
® 01/07/2013 prot. 33518, con richiesta:
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- attestazione di avvenuto saldo del coniributo di costruzione - da effettuare su c.c.p. n.
18318709 intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale:
conguaglio oneri condono 1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:

{Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2.50 mc/mg - ristrutiurazione)

- UP. £ 4.587 x 438,00 mg=£. 2.009.106

- U.S. £ 11,110 x 438,00 mq = £. 4.866.180

- C.C. £. 12.500 x 438,00 mg = £. 5.475.000

- Sommano £, 12,.350.286

- Acconto versato 31/03/95 £, 1.554.462

- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576.00)

Inferessi leqall dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)
CONGUAGLIO €7.447.40

- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: diritti di segreteria
condono 839/95- per la somma di € 129,00;

Note

A seguito di nota di sollecito del 21/05/2013 prot. 26336, si e riassegnata la pratica in oggetio
a nuovo R. di P. e pertanto si é potuta definire, nei termini innanzi detti.

Si rende noto alla S.V. che:

- il mancato versamento della differenza determinata, relativamente alla oblazione, entro il
termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera ai sensi
dell’art. 40 della Legge 28-02-1985, n.47, la ‘improcedibilitt della domanda e,
consequenzzalmente l applzca:zone "delle sanzioni penali ed ammiinistrative di cui al capo 1
del medesimo disposto di legge; -

- il mancato pagamento della differenza determinata, relativamente ai contributi di
concessione , entro il termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente,
comporterd l'applicazione delle sanzioni previste dagli artt. 3 e 16 della L. 47/85 e
successive modifiche ed integrazioni.

Il mancato pagamento comportera quindi:

art. 3 L. 28-02-1985, n. 47;

a) 'aumento del contributo in misura part al 20% qualora il versamento del contributo sia
effettuato nei successivi 120 giorni;

b) l'aumento del contributo in misura pari al 50% quando, superato il termine di cui al punto
a), il ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giorni;

¢) l'aumento del contributo in misura pari al 100% quando, sz;perato il fermine di cui al
punto b), il ritardo si protrae non olire i successivi 60 giorni.

Art. 16 L.28- 02-1985, n. 47:
(Riscossione - I contributi, le sanzioni, e le spese di cui al D.P.R. n. 380/01 e alla presente
Legge vengono riscossi con ingiunzione emessa dal Sindaco).

VISTA la nota del 15/07/2013 prot. n. 360041 a firma del sig. Susca Vito, nella quale si rivendica la maturazione del

silenzio — assenso, e quindi Iimmediato rilascio della sanatoria;

CONSIDERATO altresi che questo Ufficio ha richiesto parere legale in data 05/08/2013 prot. 39467, pervenufo in data
03/01/2014 prot. 174, confermando I'applicabilita per il caso di specie, della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6
febbraio 1989, n.142, e precisamente I'art. 7:
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CONTRIBUTI DI CONCESSIONE.

Questo Ministero, nella circolare citata n.3357/25, aveva espresso l'avwviso che, tra le somme a conguaglio =
di cui ol commma 12 dell'art.35, ai fini della formazione del silenzio-assenso, dovessero essere comprese, &
oltre quelle dell'oblazione, anche quelle relative al contributo di concessione; ed era stato precisato che il -
presentatore della domanda di concessione in sanatoria <<prowvede a calcolarlo in via provvisoria salvo 3
conguaglio>>, e
Meglio ponderata la questione, si é ora dell'avviso - anche in relazione all'art.4, comma 6, del decreto- .

legge n.2/88 convertito nella legge n.68/88 che ha modificato e integrato il comma 12 dell'art.35 della
legge n.47/83 - che il versamento del contributo di concessione non concorre a formare il silenzio-
assenso, stante che il contributo di cui trattasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa.
Invero, detto contributo, secondo l'art.11 della legge 28-1-1977, n.10, & corrisposto al comune, per la
guota relativa agli oneri di urbanizzazione; ma a norma dell'art.47, della legge 3-8-1978, n.457, ¢é
rateizzato in non pitt di 4 rate semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione - ai sensi del citato
art.11 della legge n.10/1977 - "¢ corrisposta in corso d'opera e, conmunque, non oltre 60 giorni dalla
wltimazione delle opere”.

Per modo che deve ritenersi che il contributo concessorio intervenga dopo che il provvedimento -
concessione si sia formato; ne consegue, quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per
la formazione del silenzio - assenso.

Rimane tuttavia I'obbligo del pagamento del contributo concessorio che ovviamente non viene meno con la
Jormazione del silenzio - assenso; ed a questo proposito va tenuta presente la disposizione dell'art.3 della
legge n.47/1983, nel quale sono previste le sanzioni per il mancato versamento, nei termini di legge, del

contributo di concessione.

CONSIDERATO che sono decorsi oltre 240 gg dalla notifica del Provvedimento (01/07/2013 prot.
33519) e che alla data odierna, la pratica di cui si tratta non & evadibile per mancato pagamento degli

oneti;

Si ritiene quindi, che la Domanda di condono edilizio n, 1127/95 del 31/03/1995 presentata ai sensi <
della L. 724/94 a firma del sig. SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente ‘in
Modugno, Via Porto Torres, 4, C.F.[P.l. SSC VTI 30E30 C975L - in qualita di proprietario, per:
- locale sottostante I'infero fabbricato in Via Porto Torres, 72-78 ... diviso in quattro unita immobiliari, con glii ™
accessi direfti dai numeri civici 44-60-62-64-66-68;
- unita immobiliare con accesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un laboratorio, ed
una camera con servizi. Defta unita fa parte dell'albergo ed ha una superficie di mq 325,28 mq regolarmente

accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Barifg. 15 p.lla 23 sub 138)

(attuaimente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:
- fg. 15 p.lla 23 sub 143/p.lla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Torres n. 34 n. 40 n. 42, T-1-2-3, Via Paolo Marzi n. 2

piano: 4-5-6-7-8-9);
- fg. 15 pJia 23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 n. 65 piano T scala D mq 123;
- fg. 15 plla23 sub. 2 cat. C/2 Via Porto Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mq 161).

- Uunita immobiliari con accesso dai civici 60 (62-64-66) e 68 sono rispetiivamente di 33,40 mq (civ. 60), 59,08
mq (civv. 62-64-66), e 20,24 mq (civ. 68). Dette unitad furono offenute da frazionamenio del locale
regolarmente accatastato in data 7/12/1977, ...

- ViaPorto Torres 60 - foglio n. 15, particella n, 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
- ViaPorto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;

[t

- ViaPorto Torres 68, foglio n. 15, patticella n. 327, subalterno n. 5 - locale commerciale; s
(attuaimente passati in proprieta al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 06/06/1930 c.f.: SVAFNC30H0BA662W). - -
non & accoglibile. 5
'3

VISTO il P.R.G,;
VISTA la Legge 241/90;
VISTO it DPR 380/01;
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Per detii motivi, si comunica alla S.V. che la istanza in oggetto non pud essere accolta e pertanto si dara corso alla
emanazione di diniego ai sensi e per gli effetti del DPR 380/01.

La presente & da intendersi, ai sensi dell'art.10/bis della L. 241/90, che di seguito si riporta, quale preawviso di diniego
g, ai sensi del medesimo disposto di legge fa S.V. potra avvalersi della facolta di presentare osservazioni.

Art. 10-bis L.241/90

Comunicazione defl motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza.

w1, Nei procedimenti ad istanza di parte il responsabile del procedimento o ['autorita

Hora

b

" ‘(ﬂ i
s 'g’

competente, prima della formale adozione di un provvedimento negativo, comunica
tempestivamente agli istanti i motivi che ostano all'accoglimento della domanda, Entro il
termine di dieci giorni dal ricevimento della comunicazione, gli istanti hanno il diritto di
presentare per iscritto le loro osservazioni, eventualmente corredate da documenti. La
comunicazione di cui al primo perfodo interrompe i termini per concludere il procedimento che
iniziano nuovamente a decorrere dalla data di presentazione delle osservazioni o, In mancanza,
dalla scadenza del termine di cui al secondo periodo. Dell'eventuale mancato accoglimento di
tali osservazioni é data ragione neila motivazione del provvedimento finale. Le disposizioni di
cui al presente articolo non si applicano alle procedure concorsuali e ai procedimenti in materia
previdenziale e assistenziale sorti a seguito di istanza di parte e gestiti dagli enti previdenziali,

Il presente Provvedimento viene notificato anche al sig. SAVOIA Francesco nato a BAR! il 06/06/1930 c.f.:
SVAFNC30H06A662W residente in Bari Via Sparano, 149, in qualitd di nuovo proprietario (come da
comunicazione) deli'unita immobiliare di Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterni n.ri 3,4 e
5.

Modugno, l...c.oooviiiiiniiinienenn

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geofn. Gicvanni Longo)
, =9

Nota importante
Si richiede cortese collaborazione nel voler segnalare - prima del rilascio dell’atto finale - ceni imprecisione nei dati di cni
alla presente o precedenti comunicazioni (intestazione Ditta. tipo di societd. indirizzi. sede. titolo dell'istante. ecc.) al fine di

consentire all'Ufficio il tempestivo acoiornamento della banea dati.

P.S.

Ogni eventuale inteorazione alla documentazione della jstanza di cui sopra dovrd essere depositata. con lettera di
accompagnamento. allo sportello del protocollo presso Ufficig del If Settore Comunale. ubicato alla via Rossini. 49, 2° piano.
durante le ore d'ufficio: LUNEDI — MARTEDI - MERCOLEDI ~ VENERDI dalle ore 11.00 aile ore 13.00 mentre il
GIOVEDI dalle ore 16.00 aile ore 17.30: ~ _
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RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo Comunale
CERTIFICA

c@(‘ sb o 5

di aver nofificato oggi il presente atio all'interessato Sig.:

N

;.i{/{"ﬁ&f\ .

mediante consegna a mani di Sig..

Selli's i ftc  INosca o

nelasuaqualitadi T2y ., o, | - O?VL,JJ/J Jeo @/K&, D..c__-‘m

Data -gS' ﬁ/sz’/ O Y
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Ing. Vito Susca
Via Porto Torres 4
. 70026 Modugno

B Citta di MODUGNO .
. SERVIZIO 4 -ASSETTO
£ DEL TERRITORIO

% \ODUGHO Via Rossini 49

.o % chTC-:‘:’:c' - 70026 Modugno (Ba)
“w = cin oLLO URBAN!
5 .-u'@? oToC " 0016115
ael 0310412014 c.a. Arch. Francesca Sorricaro

c.a. Geom. Giovanni Longo

Modugno, 3 aprile 2014

Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n. 10712/3004 del
31/03/1995, dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (BA) il 30/05/1930 e residente in
. Modugno, Via Porto Torres 4, C.F. SSC VTI 30E30 C975L — nella qualita di costruttore,
- Via Porto Torres 42
- Via Porto Torres 44
. - Via Porto Torres 60 — foglio 15, particella 327, subalterno 3 — locale commerciale;
- Via Porto Torres 62,64,66, - foglio 15, particella 327, subalterno 4 — locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, - foglio 15, particella 327, subalterno 5 — locale commerciale.

o

LY

COMUNICAZIONE MOTIVAZIONI DI DINIEGO —ART. 10 BIS - L. 241/90

Riferimento alla Vs. del 24/03/2014 Prot. 0014200

-Rileviamo opportunamente che la pratica in oggetto ¢ stata inoltrata il 31/03/1995 e che ancora
dopo numerosi andirivieni del nostro personale tecnico Prof. Bonerba Michele, interessato dal
ns. ufficio, questa pratica non & sfata ancora definita, rron selo ma addirittura presa in esame
per eventuale accoglimento pur essendo decorsi 19 anni.
Precisiamo che i documenti necessari per 1’esame della pratica furono inviati in data 29/09/1998
dietro Vostra richiesta del 30/06/1998.
sIn data 01.02.2001 in atti al n. 6263/1024 UT fu fatta richiesta di sollecito di definizione della
3§ pratica, senza aver riscontro alcuno da parte del Primo Responsabile del Procedimento Geom.
‘SQ\Loz'acono.
2~ Dopo tale sollecito si susseguirono numerosi incontri verbali di richieste di conclusione della
T AIosA pratica. T Tt o
Dopo la richiesta scritta di sollétito del §1.02.2001 le risposte verbali furono rappresentate da
altrettanti inviti di consegna di documenti ripetitivi ed irrilevanti ed esattamente quelle del

20.04.2001, 28.09.2001, 05.04.2004 ¢ 08.04.2004.
L7
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Dal 08.04.2004, non essendoci pervenitta notizia in merito alla sanatoria, il 22.11.2007 Prot.
n. 57519 fu inoltrato un secondo sollecito, senza ottenere risposta fino al 27.05.2013 ultimo

sollecito esattamente 6 anni dopo.

Tale sollecito ha prodotto 1’affidamento della pratica ad un nuovo responsabile. .

- Nella relazione istruttoria del Geom. Giovanni Longo si rileva che il versamento di Lire
~1.554.462 del 31.03.1995 allegata alla domanda di condono, non meglio quantificata, si precisa
che il conteggio fu indicato nella causale del bollettino postale.

Il conteggio riguarda la superficie di 438 mq. riportata anche nella lettera del 30.06.1998,
moltiplicata per il valore dell’onere previsto dalla Delibera Regionale rignardante la Legge 47/85,
in assenza dell’importo approvato dalla Giunta Comunale nei mesi successivi al 31.03.1995 in
otternperanza della Legge 724/94.

1l termine del 20.04.2001, data in cui si considera completa la pratica, non tiene conto del sollecito
del 01.02.2001 tuttavia, pur considerando definitivo I’anno 2001 quale data di chiusura della
pratica, Vi facciamo notare che, dalla data della richiesta formulata dal nuovo Responsabile del
01.07.2013, sono decorsi pitdi 10 anni oltre i quali matura la decadenza per prescrizione.

In merito all’applicazione della Circolare Ministeriale n. 142 del 06.02.1989 Vi ricordiamo che
non pud essere applicata perché in contrasto con il principio delle fonti del diritto, secondo il
quale la Legge & superiore gerarchicamente alla Circolare.

Si invita pertanto Codesta Amministrazione a prendere in considerazione 1’art. 9 e non I’art. 7
della citata Circolare.

Confidando nell’accoglimento delle ns. osservazioni, inviamo distinti saluti.

Ing. Vito Susca

A=y




CITTA DI MODUGNO
PROVINCIA DI BARI
; . SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL TERRITORIO
E CITTA' DI MODUGNO ‘ia Rossini n® 49— 70026 Medugno 1el 080.5863396 - fere 080.5863343
CODICE IPAC_F262 assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

PROTOCOLLO URBANISTICA
Prot. (033869
del 17/07/2014

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in afti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30!05/1 930, e residente/dom!cmato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4,
- Vla Porto Torres, 42,
- ViaPorto Torres 44,
= ViaPorto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;
- ViaPorto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, patticella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale;
- ViaPorto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 — locale commerciale;

Il Responsabile del Servizio 4

~ VISTA la domanda in oggetto, in atti al n. 6847 del 01/03/1995, comprendente:

- n. 2fotografie;

- attestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 su cfc n. 255000 del 31/03/1995;

- attestazione versamento oneridi £. 1.554.462 su c/c n. 18318709 del 31/03/1995;

- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi deli'art.4 L. n.15 del 4/01/1968, riportante in particolare:

*... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella tipologia n. 4 e sono consistili nelle sequenti opere.

- af piano scantinafo, regolarmente assentito sono state ricavate diverse unitd immobiliari, regolarmente accatastale in
occasione delle varie compravendite. Le unité hanno gl accessi in‘quota con le strade circostanti, cosa che ha deferminato
un cambiamento d'uso. Alcune di queste unita sono utilizzate dalf'Aibergo Bari Nord per deposifo biancheria, officina, una
piccola sala riunioni, una camera per il personale con i relativi servizi;
- i lavori furono eseguifi prima del 29/01/1977. ... omissis ..”,

m

VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione
integrativa; -

>

VISTA l'integrazione pervenuta in data 29/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT, comprendente:
1) n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 mg;

&< 2) n. 2copie delle relative piantine catastali;
& 3) n. 1dichiarazione sostitufiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;
A ‘i. 4) n, 1 perizia giurata;
N n. 1 certificato di idoneita statica;
. n. 1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

5)

6)

7). n. 2 marche da bollo da £. 20.000;

8) n. 1fotocopia della Licenza di costruzione del 31/08/1968 (Mastrolonardo Giuseppe e Lucia);

9) n. 1fotocopia del certificato di abitabilita (Susca Vito); s

10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);

11) n. 1 fotocopia della relazione di collaudo (arch. Francesco Scorcial; ey jm}g
: NS




s memene s op

VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie dele piante
catastali dei locali di:
“ Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n, 327, subalterno n. 3 - locale commerciale; -
- Via Porto Torres 62, 64 € 86 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale; &

v M

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 —locale commerciale; 8

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atfi al n. ";

6263/1024 UT del 01/02/2001; LT =
\y

VISTA lintegrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:
- 1. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760;
- n. 2 fotografie;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
17112/1986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot, n. 19039, comprendente dichiarazione sosttutiva di
certificazione con copia di documento d'identit’, inerente:

- ['assenza di carichi pendent;;

- I'epoca di realizzazione (29/01/1977);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della
pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione della numerazione civica: 42 — 44 — 60 - 62 — 64 - 66

68 di Via Porto Torres di Modugno;

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione delta pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n. 26356 del
21/05/2013, con riassegnazione del procedimento ad altro R. del P.;

CONSIDERATO che dalla Relazione Istruttoria del 21/06/2013, in atfi al n. prot. 32487 del 24/06/2013, &
emerso:
in considerazione che le opere di cui si chiede il condono, sono state realizzate in difformita dalla L.E. del 31/08/1968 ¢ =
della successiva variante del 30/01/1970, senza aumento di superﬁci e/o di volume, ma riconducibili alla ristruiturazione
edilizia ih quanto locali oggetio di frazionamento e cambi d'uso, si ritiene assentibile I'applicazione delfa Tip. 4 della L.
724/94 come richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfetfaria di £.5.000.000 (gia versate in data
31/03/1995).
Relativamente alla corresponsione degli oneri, come in premessa detfo, la parfe ha corrisposto la somma di £. 1.554.462
(gia versale in data 31/03/1995), non meglio quantificata.
In considerazione della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio 1989, n.142,-e precisamente I'art. 7, si chiede
alla Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per la richiesta del saldo oneri, in virtl del fatto che
questo Ufficio era nella condizione di quantificare le somme dovute per if contributo di concessione sin dal 20/04/2001,
data in cui-sono stafi presentali i grafici con la quantificazione delle superfici,
Se é del caso si descrive di seguito 'eveniuale determinazione degli importi dovui:
(Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2.50 mc/mq - ristrutiurazione}
- UP. £ 4587 x438,00 mq=£. 2.009.706
- US £ 11.110 x 438,00 mq = £. 4.866.180
- G.C. £ 12.500 x 438,00 mg = £. 5.475.000

- Sommano £. 12.350.286

- Acconfo versafo 31/03/95 £, 1.554.462 v- -

- Differenza £, 10.795.824 (€ 5.576.00) 5
Interessi leqali dal 01/04/95 &l 20/04/2001 (€ 1.871.40 —
CONGUAGLIO €7.447.40

VISTA la nota di condivisione della Responsabile del Servizio e del conseguente Provvedimento del
01/07/2013 prot. 33519, con richiesta:




A

- atfestazione di avvenuto saldo del contributo di costruzione - da effettuare su c.c.p. n.
18318709 intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale:
conguaglio oneri condono 1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:

- (Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 - indice 2.50 mc/ma - ristrutiurazione)

T o= UP £ 4587 x 438,00 mg=£. 2.009.106

- U.S. £ 11.110x 438,00 mq = £. 4.866.180

- C.C £ 12.500x 438,00 mq = £. 5475.000

- - Sommano £. 12.350.286

VR Acconto versato 31/03/95 £ 1.554.462

- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576,00)

Interessi leqali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)

CONGUAGLIO €7.447.40

- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: diriiti di segreteria
condono 859/95- per la somma di € 129,00;

8
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VISTA la nota del 15/07/2013 prot. n. 360041 a firma del sig. Susca V[to nella quale si rivendica la maturazione del
silenzio — assenso, e quindi limmediato rilascio della sanatoria;

CONSIDERATO altresi che questo Ufficio ha richiesto parere legale in data 05/08/2013 prot. 39467, pervenuto in data
03/01/2014 prot. 174, confermando I'applicabilita per il caso di specie, della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6
febbraio 1989, n.142, e precisamente l'art. 7;

CONTRIBUTI DI CONCESSIONE.

Questo Ministero, nella circolare citata n.3357/25, aveva espresso l'avviso che, tra le somme a conguaglio
di cui al comma 12 dell'art.35, ai fini della formazione del silenzio-assenso, dovessero essere comprese,
oltre quelle dell'oblazione, anche quelle relative al contributo di concessione; ed era stato precisato che il
presentatore della domanda di ‘concessione in sanatoria <<prowvede a calcolarlo in via provvisoria salvo
conguaglio>>,

Meglio ponderata la questione, si & ora dell'avviso - anche’in relazione all'art.4, comma 6, del decreto-
legge n.2/88 convertito nella legge n.68/88 che ha mod; ificato e integrato il comma-12 dell'art.33 della
legge n.47/85 - che il versamento del contributo di concessione non concorre a formare il silenzio- assenso,
stante che il contributo di cui traftasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa.
Invero, detto contributo, secondo l'art.11 della legge 28-1-1977, n.10, é corrisposto al comune, per la
quota relativa agli oneri di urbanizzazione; ma a norma dell'art.47, della legge 5-8-1978, n.457, é
rateizzato in non pii di 4 rate semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione - ai sensi del citato
art.11 della legge n.10/1977 - "& corrisposta in corso d'opera e, comunque, non oltre 60 giorni dalla
ultimazione delle opere”,

Per modo che deve ritenersi che il contributo concessorio intervenga dopo che il provvedimento -
concessione si sia formato; ne consegue, quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per
la formazione del silenzio - assenso.

Rimane tuttavia I'obbligo del pagamento del contributo concessorio che ovviamente non viene meno con la
Jormazione del silenzio - assenso; ed a questo proposito va tenuta presente la disposizione dell'art.3 della
legge n.47/1985, nel quale song_previste le sanzioni per il mancato versamento, nei termini di legge, del
contributo di concessione. ‘<.
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“7 :7 cui si tratta non é evadibile per mancato pagamento degl: oner:"'
e VISTA la memoria del sig. Susca Vito pervenuta in data 03/04/2014 prot. 16115, con la quale si contesta
I'applicabilita della Circolare Ministeriale n. 142 del 06.02.1988;

ACQUISITO ulteriore parere Legale pervenuto in data 30/04/2014 prot. 20265, dal quale emerge che le memorie
prodotte non contengono elementi di complessita giuridica ulteriori e differenti rispetto alle questioni gia riscontrate con il
parere fornito'in data 03/01/2014 prot. 174
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RITENUTO che ad oggi non vi sono elementi nuovi per poter rivedere quanto espresso con Comunicazione di
Motivazioni di Diniego — art. 10 bis —~ L. 241/90, in atti prot. 14200 del 24/03/2014;

4
VISTO ILP.RG.C,; -
VISTA la Legge 31 maggio 1980 n. 56; AN
VISTA la Legge n.241/90 e s.m.i.; : . R
VISTA la Legge n. 724/94; . "'_\k
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, VV\;

VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380;

Con i poteri della carica emana:
IL DINIEGO della domanda di condono edilizio i, 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot, n.10712/3004 del 31/03/1995,
dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porio Torres,
4,C.F. IP I. SSC VTI 30E30 CO75L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:
Via Porto Torres, 42,

- ViaPorto Torres 44,

- ViaPorto Torres 60 - foglio n. 15, particella n, 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;

-»  Via Porto Torres 82, 64 e 68 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 - locale commerciale.

AVVISA ALTREST

Anormadell’ art. 8, co. 2, Legge n. 241/90, che per il presente procedimento:

» ['amministrazione competente & il Comune di Modugno, SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL TERRITORIO;

+ l'oggetto del procedimento & I'emanazione dei seguenti atti :

o DINIEGO domanda di condono édilizio N. 1127/95 del 31/03/1995, in atii prot. n.10712/3004 del 31/03/1995,
dalla Ditta SUSCA Vito nato,a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via
Parto Torres, 4, C.F/F.1. ssC VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore,

s |ufficio e la persona Rgsponsablle del Procedimento sono rispettivamente: SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL
TERRITORIO e geom. Giovanni Longo;

o avverso tale prowedlmento & ammesso ricorso al T.A.R. Puglia entro 80 giomi dalla notifica dello stesso o, in
via alterriativa, ficorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giomi dalla notifica.

(

Dalla Residenza MUnicipale; I w..co.vee.eevennreresnessscssnnnne

Y

a

Per ulteriori informazioni, rivolgersi allo scrivente presso gli Uffici def Servizio 4 ~ Assetto del Teritorio in Via Rossini n.
49 nei seguenti giorni: Marted! dalle ore 11,00 alle ore 13,00; Giovedi dalle ore 16,00 alle are 17,30 tel. 080/5865391.

. ILRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE SERVIZIO 4/- ASSETTO DEL TERRITORIO

Geom. Gi@\zangé‘ Longo
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